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Apresentacao

Em Santa Catarina as principais lavouras permanentes de frutas representaram mais de
54 mil hectares colhidos com 13 mil produtores e producao de 1,3 milhao de toneladas
no setor fruticola na safra 2015/16.

No estudo, as principais frutas (variedades) catarinenses sao determinadas a partir da
guantidade produzida no ano safra. Assim, o objetivo da pesquisa foi analisar a evolucao
das principais frutas produzidas em Santa Catarina, entre as safras 2014/15 e 2015/16,
como forma de contribuir para estudos e planejamento agricola e econdmico do setor
fruticola estadual.

Para a elaboracao do trabalho foi utilizada a pesquisa descritiva com delineamento por
meio de pesquisa documental e levantamento de dados das safras 2014/15 e 2015/16
executados por meio de coleta e tabulacao das informa¢des municipais, referentes as
principais produ¢oes comerciais do estado catarinense.



A safra de 2015/16

Nas regioes subtropicais de Santa Catarina, do litoral norte e sul e do oeste, no segundo
semestre de 2015 as temperaturas foram mais altas que a média. Mas, no final da
primavera houve aumento da umidade com temperaturas mais amenas. Ja no primeiro
semestre de 2016, com temperaturas altas e baixa umidade nas regides produtoras houve
condicoes para o desenvolvimento das lavouras com aumento da oferta dessas frutas.

Nas regioes catarinenses de clima temperado, no planalto sul e norte e meio-oeste, no
segundo semestre de 2015 houve ocorréncia de granizo, geada e excesso de chuvas com
altas temperaturas no inverno. A safra foi marcada por perdas nos pomares devido a
temperaturas altas no inicio da frutificacao das principais frutas de caroco, uvas e macas.
No primeiro semestre de 2016 os efeitos dos eventos climaticos afetaram a quantidade
produzida e ocasionou deformidades nos frutos aumentando a destinacao da producao
para a industria e reduzindo estoques desse tipo de fruta in natura no periodo.



Resultados - frutas de clima tropical

 Bananicultura

* Na safra 2015/16, a bananicultura apresentou aumento de 1,1% na producao e de
1,0% na area colhida entre as safras 2014/15 e 2015/16. A produtividade média foi
de 25,8 mil quilos por hectare, com aumento de 0,1%, em uma area média de 8,37
hectare por produtor na safra 2015/16. Houve aumento de 14,7% na producdo de
banana-prata e reducao de 1,0% na de banana-caturra.

Bananas - Producéo (t)

Bananas - Area colhida (ha) Bananas - Produtividade média (kg/ha)
735.121 743.217
30.506
28.474 28.769 637.008 630.672 29.750
25.817 25.834
20.881 21.199
14.866
12,921
7.593 7.570
98.112 112.545

2014/15 2015/16 2014/15 2015/16

2014/15 2015/16
Bananas ® Banana-caturra Banana-prata Bananas M Banana-caturra Banana-prata

Bananas M Banana-caturra Banana-prata



Resultados - frutas de clima tropical

e Bananicultura

* Na safra 2015/16, a bananicultura apresentou VBP de RS 519,2 milhGes, sendo
74% de banana-caturra e 26% de banana-prata. O retorno econdmico foi de RS 18
mil por hectare, sendo RS 18,4 mil para banana-caturra e RS 17,7 para banana-prata.

Bananas - VBP (mil RS)
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Resultados - frutas de clima tropical

e Citricultura

* Na citricultura (laranja, tangerina e limao), entre as safras 2014/15 e 2015/16, houve
reducao da area colhida e na producao em 16,5% e 12,9%, respectivamente. Na safra
2015/16, a area média (ha) por propriedade foi 1,14 hectare, com produtividade

média de 14,7 mil quilos por hectare e 1.756 citricultores.

) Citros - Producdo (t
Citros - Area colhida (ha) céo (1) Citros - Produtividade média (kg/ha)
2175 30.816 15 040
26.841 14.171 13.997 14.258 14.783
1.816
1.573 22.424 11.492 12.390
19.555 10.151
1.226
589 581
8.243 7.199
13 9
149 87
2014/15 2015/16 2014/15 2015/16
2014/15 2015/16

Laranja Tangerina Limdo Citros

Laranja Tangerina M Llimdo Citros
Laranja mTangerina mLlimdo mCitros



Resultados - frutas de clima tropical

e Citricultura

* Na citricultura a safra 2015/16 apresentou VBP de RS 17,0 milhdes, sendo 58% de
laranja, 42% de tangerina e 1% de limao. O retorno econémico foi de RS 9,3 mil por
hectare, sendo RS 8 mil para a laranja e RS 12,2 mil para a tangerina.
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Resultados - frutas de clima tropical

* Cultura do Maracujazeiro

* A cultura do maracujazeiro apresentou aumento de 58,1% na producao e de 34,7%
na area colhida entre as safras 2014/15 e 2015/16. A produtividade média foi de
20,8 mil quilos por hectare, com aumento de 17,4%, em uma area meédia de 2,07
hectare por produtor na safra 2015/16, chegando a 821 fruticultores de maracuja.

P . Maracuja - Producao (t
Maracuja - Area colhida (ha) ) cao (t) Maracuja Produtividade média (kg/ha)

1.697 35.426

20.875

1.260

22.403

17.776

201'5;"’15 2015}”15 2014}.’15 2015JI15
2014/15 2015/16



Resultados - frutas de clima tropical

* Cultura do Maracujazeiro

* Na passicultura a safra 2015/16 apresentou VBP de RS 67,3 milhdes. O retorno

economico foi de RS 22,7 mil por hectare.
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UGT-6
uGT-7

1%
UGT -5
1%

UGT -8
93%

70000

60000

50000

40000

30000

20000

10000

Maracuja - VBP (mil RS)

‘ ‘ ‘ ‘ —— ‘ ‘ ‘
UGT-1 UGT-2 UGT-3 UGT-4 UGT-5 UGT-6 UGT-7 UGT-8 UGT-9 UGT-10



Resultados - frutas de clima temperado

* Maleicultura

* A maleicultura apresentou diminuicao de 15,5% na producao e de 4,8% na area
colhida entre as safras 2014/15 e 2015/16. A produtividade média foi de 33,5 mil
quilos por hectare, com reducao de 11,2%, em uma area média de 6,37 hectare por
produtor na safra 2015/16. Houve reducdo na area colhida de maca Fuji, maca Gala
e macas precoces (outras) de 4%, 4,9% e 15,6%, respectivamente.

Macads - Area colhida (ha) Magés - Produgo (t) Mac3s - Produtividade média (kg/ha)
16.405 15.612 619.329 39.936
523.508 35.988 37753 35.347
1864 37319 33.539
24.074
7.889 7.937 7.504 7.619 283.910316'9?6 269.325
242515707

2014/15 2015/16 2014/15 2015/16
/ / 2014/15 2015/16 / /
Macds M Maca Fuji ® Macd Gala Macd (Outras)

) o Macds M Maca Fuji ® Macd Gala Macd (Outras)
Macds mMaca Fuji mMacd Gala Macd (Qutras)



Resultados - frutas de clima temperado

* Maleicultura

* A maleicultura na safra 2015/16 apresentou VBP de RS 891,4 milhGes, sendo 52%
de mac¢a Fuji, 46% de mac¢a Gala e 2% de mac¢a precoce. O retorno econdmico foi de
RS 57,1 mil por hectare, sendo RS 61,1 mil para a maca Fuji e RS 54,2 mil para a

maca Gala.
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Resultados - frutas de clima temperado

e Viticultura

* Na viticultura houve reducao de 4,8% na area colhida e 45,4% da producao entre as
safras 2014/15 e 2015/16. A producdo de uva comum reduziu 47,0% com diminuicao
de 42,9% na produtividade. A uva vinifera teve reducao de 24,4% na producao e
29,1% na produtividade. A producao de uva de mesa reduziu 9,8% com diminuicao
de 28,7% na area colhida no periodo.

Uvas - Area colhida (ha)

3.697
3.518

3.197
2.971

437 466
63 81
2014/15 2015/16
Uvas ™ Uva comum Uva vinifera Uva de mesa

Uvas - Producéo (t) Uvas - Produtividade média (kg/ha)

53.463

50.148 15.684
14.460
10.657
29.206 8.954
26.601 7.475 8.302
6.049
4.287
675 2.641 oo 1.996
2014/15 2015/16 2014/15 2015/16
Uvas M Uvacomum Uva vinifera Uva de mesa

Uvas M Uvacomum Uva vinifera Uva de mesa
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Resultados - frutas de clima temperado

e Viticultura

* Na viticultura na safra 2015/16 apresentou VBP de RS 47,8 milhdes, sendo 83% de
uva comum, 14% de uva vinifera e 3% de uva de mesa. O retorno econémico foi de
RS 13,6 mil por hectare, sendo RS 13,4 mil para a uva comum e RS 14,1 mil para a

uva vinifera.

Uva Comum - VBP (mil RS)
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Resultados - frutas de clima temperado

* Cultura do Pessegueiro e Nectarineiro

* As culturas do pessegueiro e nectarineiro juntas apresentaram reducao de 31,0% na
producdao e de 2,8% na area colhida entre as safras 2014/15 e 2015/16. A
produtividade média foi de 12,3 mil quilos por hectare, com reducao de 29,0%, em
uma area média de 2,04 hectare por produtor na safra 2015/16.

. _ . ) Péssego/nectarina - Producdo (t) X )
Péssego/nectarina - Area colhida (ha) Péssego/nectarina - Produtividade média (kg/ha)

1.371 17.422

23.888

12.364

16.476

1.333

2014/15 2015/16

2014/15 2015/16
2014/15 2015/16



Resultados - frutas de clima temperado

* Cultura do Pessegueiro e Nectarineiro
* As culturas do pessegueiro e nectarineiro na safra 2015/16 apresentou VBP de RS
30,2 milhdes. O retorno econdmico foi de RS 22,7 mil por hectare.

Péssego/nectarina - VBP (mil RS)
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Fruticultura nas safras 2014/15 e 2015/16

2015/16 2014/15
fruta N. produtores Area colhida Produgdo VBP N. produtores  Area colhida Produgdo VBP
(unid.) (ha) () (mil R$) (unid.) (ha) (t) (mil R$)

Macgas 2.992 15.611,76 523.598,16 891.441,00 3.017 16.404,90 619.328,70 527.501,10
Maga Fuji 7.619,47 269.325,20 466.036,00 7.889,00 283.909,60 235.380,40
Mac3 Gala 7.503,88 242.515,10 406.412,00 7.937,10 316.976,00 272.850,50
Maga (Outras) 488,41 11.757,86 18.993,00 578,80 18.443,10 19.270,20
Bananas 3.481  28.769,33  743.216,90 519.242,59 3.684 2847440 735.120,70  309.049,70
Banana-caturra 21.198,95 630.672,30 384.684,59 20.881,20 637.008,30 217.330,40
Banana-prata 7.570,38 112.544,60 134.558,00 7.593,20 98.112,40 91.719,30
Maracuja 821 1.697,11 35.426,45 67.374,00 656 1.260,30 22.402,70 25.541,70
Uvas 2.619 . 3.517,92 29.205,56 47.848,59 2.956 3.697,20 53.463,30 61.947,60
Uva comum 2.970,97 26.601,06 39.856,00 3.197,30 50.147,70 52.611,90
Uva vinifera 465,50 1.995,70 6.582,66 436,60 2.641,00 7.875,40
Uva de mesa 81,45 608,80 1.409,92 63,30 674,60 1.460,30
Péssego/nectarina 695 1.332,61 16.476,38 30.240,00 781 1.371,10 23.888,30 34.341,00
Ameixa 515 1.045,28 11.222,52 26.365,00 468 1.039,70 18.468,60 30.982,10
Citros 1.756 1.815,70 26.841,23 17.045,31 1.921,00 2.174,60 30.816,10 17.884,20
Laranja 1.127 1.226,10 19.555,16 9.850,81 1.371 1.572,70 22.423,60 11.177,40
Tangerina 605 581,00 7.198,77 7.084,46 526 588,90 8.243,10 6.566,40
Lim3o 24 8,60 87,30 110,05 24 13,00 149,40 140,40
Pera 97 400,30 4.838,18 12.314,00 85 392,10 6.550,70 13.169,90
Caqui 166 194,95 1.731,47 3.334,95 238 214,40 2.475,20 3.578,00
Quivi 73 118,17 850,17 1.796,89 56 146,80 1.810,30 2.479,50
Figo 125 39,75 233,60 1.009,14 124 46,00 267,30 994,30
Amora 76 22,84 146,70 441,69 66 17,80 113,40 308,50
Goiaba-serrana 20 19,43 139,25 147,81 15 9,20 62,20 218,20
Mirtilo 27 23,62 90,69 1.448,54 23 22,90 51,90 869,70
Fisales 11 1,24 0,90 4,62 7 0,60 0,50 12,60
Total 13.474 54.610,01 1.394.018,16 1.620.054,11 14.097 55.272,00 1.514.819,90 1.028.878,10




Fruticultura nas safra 2014/15 e 2015/16

| var 2014/15 para 2015/16

fruta N. produtores Area colhida Produgdo VBP
(unid.) (ha) (t) (mil R$)

Magas -0,8% -4,8% -15,5% 69,0%
Maca Fuji -3,4% -5,1% 98,0%
Mac3 Gala -5,5% -23,5% 49,0%
Mac3 (Outras) -15,6% -36,2% -1,4%
Bananas -5,5% 1,0% 1,1% 68,0%
Banana-caturra 1,5% -1,0% 77,0%
Banana-prata -0,3% 14,7% 46,7%
Maracuja 25,2% 34,7% 58,1% 163,8%
Uvas -11,4% -4,8% -45,4% -22,8%
Uva comum -7,1% -47,0% -24,2%
Uva vinifera 6,6% -24,4% -16,4%
Uva de mesa 28,7% -9,8% -3,4%
Péssego/nectarina -11,0% -2,8% -31,0% -11,9%
Ameixa 10,0% 0,5% -39,2% -14,9%
Citros -8,6% -16,5% -12,9% -4,7%
Laranja -17,8% -22,0% -12,8% -11,9%
Tangerina 15,0% -1,3% -12,7% 7,9%
Limdo 0,0% -33,8% -41,6% -21,6%
Pera 14,1% 2,1% -26,1% -6,5%
Caqui -30,3% -9,1% -30,0% -6,8%
Quivi 30,4% -19,5% -53,0% -27,5%
Figo 0,8% -13,6% -12,6% 1,5%
Amora 15,2% 28,3% 29,4% 43,2%
Goiaba-serrana 33,3% 111,2% 123,9% -32,3%
Mirtilo 17,4% 3,1% 74,7% 66,6%
Fisales 57,1% 106,7% 80,0% -63,4%

Total -4,4% -1,2% -8,0% 57,5%
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(2015/16)
(ha)
0,5
3,0
1,5
3,0

0,3

3,0

0,1
3,0

3,0
10
4,0
0,5
0,2

3,0
1,3
0,5
1,3
0,5
1,0
0,2
0,1
0,5
0,5
5,0
1,0
2,0
01
1,0
11,0
1,0
3,0
0,5
0,1

Area Colhida
(2015/16)
(ha)
0,5
3,0
1,0
3,0

0,3

2,0

3,0

3,0
1,0
4,0
0,5
0,2

3,0
1,3
0,5
1,3

1,0
0,2
0,1
0,5

4,0
1,0
2,0
0,1
1,0

11,0
1,0
3,0
0,5
0,1

Quant. Produzida VBP municipal

(2015/16)
(t)

1,2
36,0
15
30,0

1,2

16,0

45,0

30,0
1,0
65,0
3,0
32

3,0
10,0
10,0

7,5

6,0
1,8
2,0
2,0

30,0
1,2
8,0
03
1,0

33,0
5,0

15,0
2,0
02

(2015/16)
(R$)
2.820,00
39.240,00
1.635,00
32.700,00

1.308,00

17.440,00

49.050,00

47.400,00
1.580,00
102.700,00
4.740,00
5.056,00

4.740,00
15.800,00
15.800,00
11.850,00

14.520,00
4.356,00
4.840,00
4.840,00

129.000,00
5.160,00
34.400,00
1.290,00
4.300,00
141.900,00
21.500,00
64.500,00
8.600,00
1.026,00

Preco
ponderado
(2015/16)

(R$/kg)

2,35
1,09
1,09
1,09

1,09

1,09

1,58
1,58
1,58
1,58
1,58

1,58
1,58
1,58
1,58

2,42
2,42
2,42
2,42

4,30
4,30
4,30
4,30
4,30
4,30
4,30
4,30
4,30
5,13

No.

Produtores

(2014/15)
(unid.)

D= AN

P RN RPWw N

N

NN OB

Area total
(2014/15)
(ha)
0,5
3,0
0,5
3,0

0,5

3,0

3,0
0,5
4,0

0,2
2,0

13
0,5
13

1,0
0.2
01
05
05
5,0
1,0
2,0

11,0
1,0
3,0
0,5
01

Area Colhida Quant. Produzida

(2014/15)
(ha)
0,3
3,0
0,5
3,0

0,5

3,0

3,0
0,5
4,0

0,2
2,0

1,0
0,5
13

1,0
0,2
0,1
0,5

4,0
1,0
2,0

11,0
1,0
3,0
0,5
0,1

(2014/15)
(t)

2,2
36,0
1,0
33,0

4,5

45,0

30,0
1,0
60,0

3,2
16,0

10,0
10,0
6,0

6,0
18
2,0
5,0

30,0
1,2
7,0

33,0
5,0
18,0
2,0
0,2

(Continua)



(Continua)

Coronel Freit
Aguas Frias
Campo Eré
Caxambu do S
Chapecd
Cordilheira A
Coronel Freit
Entre Rios
Faxinal dos G
Formosa do Si
Galvdo
Guatambu
Jardindpolis
Nova Erechim
Nova Itaberak
Planalto Aleg
Ponte Serradz
Quilombo
Sdo Domingos
Sdo Lourengo
Serra Alta

Sul Brasil
Xanxeré
Xaxim
Chapecd
Cordilheira A
Formosa do Si
Quilombo
Chapecd
Cordilheira A
Coronel Freit
Nova Itaberak
Planalto Aleg
Quilombo
Chapecd

Sao Domingos
Chapecd
Cordilheira A
Coronel Freit
Faxinal dos G

4204400 Chapeco
4200556 Chapeco
4203501 Chapeco
4204103 Chapeco
4204202 Chapeco
4204350 Chapeco
4204400 Chapeco
4205175 Xanxeré
4205308 Xanxeré
4205431 Chapeco
4205605 Xanxeré
4206652 Chapeco
4208955 Chapecdo
4211405 Chapeco
4211454 Chapeco
4213153 Chapeco
4213401 Xanxeré
4214201 Chapeco
4216107 Xanxeré
4216909 Chapeco
4217550 Chapeco
4217758 Chapeco
4219507 Xanxeré
4219705 Xanxeré
4204202 Chapeco
4204350 Chapeco
4205431 Chapeco
4214201 Chapeco
4204202 Chapeco
4204350 Chapeco
4204400 Chapeco
4211454 Chapeco
4213153 Chapeco
4214201 Chapeco
4204202 Chapeco
4216107 Xanxeré
4204202 Chapeco
4204350 Chapeco
4204400 Chapeco
4205308 Xanxeré

UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01

Fisales

Laranja

Laranja

Laranja

Laranja

Laranja

Laranja

Laranja

Laranja

Laranja

Laranja

Laranja

Laranja

Laranja

Laranja

Laranja

Laranja

Laranja

Laranja

Laranja

Laranja

Laranja

Laranja

Laranja

Limao

Limdo

Limdo

Limao

Maracuja

Maracuja

Maracuja

Maracuja

Maracuja

Maracuja

Mirtilo

Pera
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina

0,5

1,0
1,1
56,0
11,0
30,0
4,0
7,0
4,0
10,0
2,5

2,0
20,0
0,6
7,0
14,0
5,0
8,0
1,7
05
8,0
60,0
05
0,5
05
03
0,4
05
15

0,2
0,3
0,1
0,1
3,0
2,0
10,0
3,0

0,5

1,0
1,0
54,0
11,0
30,0
4,0
7,0
4,0
10,0
2,0

2,0
20,0
05
7,0
14,0
5,0
8,0
15
05
8,0
60,0
05
05
05
03
04
05
1,5

0,2
0,3
0,1
0,1
3,0
2,0
10,0
3,0

0,2

5,0
19,0
1.000,0
160,0
750,0
20,0
85,0
40,0
100,0
28,0

26,0
160,0
7,5
100,0
210,0
60,0
48,0
15,0
2,5
120,0
1.200,0
5,0
1,2
2,0
0,5
2,4
2,0
4,0

0,2
1,0
0,5
0,4
18,0
20,0
90,0
30,0

1.026,00

3.250,00
12.350,00
650.000,00
104.000,00
487.500,00
13.000,00
55.250,00
26.000,00
65.000,00
18.200,00

16.900,00
104.000,00
4.875,00
65.000,00
136.500,00
39.000,00
31.200,00
9.750,00
1.625,00
78.000,00
780.000,00
5.100,00
1.224,00
2.040,00
510,00
4.920,00
4.100,00
8.200,00

410,00
2.050,00
7.935,00
1.016,00

39.240,00
43.600,00
196.200,00
65.400,00

0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65

0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
1,02
1,02
1,02
1,02
2,05
2,05
2,05

2,05
2,05
15,87
2,54
2,18
2,18
2,18
2,18
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0,5
15

1,1
50,0
11,0
30,0

7,0
5,0

2,5
03
2,0

20,0
05
7,0

17,0
5,0

2,0
50,0
8,0
60,0
0,5
0,5

05
04
01
15
05
01
03
01
01
3,0
1,0

10,0
3,0

0,5
15

1,0
48,0
11,0
30,0

7,0
5,0

2,5
03
2,0

20,0
05
7,0

17,0
5,0

1,0
50,0
8,0
60,0
0,5
0,5

05
04
01
15
05
01
03
01
01
3,0
1,0
8,0
3,0

0,2
15,0

19,4
1.000,0
160,0
750,0

80,0
50,0

37,5
3,6
36,0
160,0
7,5
100,0
225,0
60,0

10,0
600,0
120,0
900,0

5,0
1,2

3,0
2,4
0,4
9,0
3,0
0,2
1,0
0,5
0,4
18,0
15
80,0
30,0



(Continua)

Galvdo
Guatambu
Jardindpolis
Quilombo
Sdo Domingos
Serra Alta

Sul Brasil
Xanxeré
Xaxim
Chapeco
Cordilheira A
Coronel Freit
Faxinal dos G
Galvdo
Jardindpolis
Nova Erechim
Ponte Serradz
Sdo Domingos
Xaxim

Aguas Frias
Bom Jesus
Campo Eré
Caxambu do S
Chapeco
Cordilheira A
Coronel Freit
Faxinal dos G
Formosa do St
Galvdo
Ipuagu
Lajeado Granc
Nova Erechim
Nova Itaberak
Novo Horizon
Planalto Aleg
Ponte Serradz
Quilombo
Sdo Domingos
Sdo Lourengo
Serra Alta

4205605 Xanxeré
4206652 Chapecd
4208955 Chapecd
4214201 Chapecd
4216107 Xanxeré
4217550 Chapecd
4217758 Chapecd
4219507 Xanxeré
4219705 Xanxeré
4204202 Chapecd
4204350 Chapecd
4204400 Chapecd
4205308 Xanxeré
4205605 Xanxeré
4208955 Chapecd
4211405 Chapecd
4213401 Xanxeré
4216107 Xanxeré
4219705 Xanxeré
4200556 Chapecd
4202537 Xanxeré
4203501 Chapecd
4204103 Chapecd
4204202 Chapecd
4204350 Chapecd
4204400 Chapecd
4205308 Xanxeré
4205431 Chapecd
4205605 Xanxeré
4207684 Xanxeré
4209458 Xanxeré
4211405 Chapecd
4211454 Chapecd
4211652 Chapecd
4213153 Chapecd
4213401 Xanxeré
4214201 Chapecd
4216107 Xanxeré
4216909 Chapecd
4217550 Chapecd

UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01

Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina

Péssego/nectarina .
Péssego/nectarina .

Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
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10

10

50

20

I
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1,0
0,1
2,5
2,0
2,0

5,0
0,5
8,0
3,0
20,0

2,0

1,2
1,0
3,0
5,0

45
1,0
16,0
12,0
5,0
6,0
12,0
3,0
16,0
2,0
0,5
2,0
10,0
1,0

24,0

7,0
50

1,0
0,1
2,5
2,0
2,0

5,0
0,5
8,0
3,0
20,0

2,0

1,2
1,0
3,0
5,0

45
1,0
15,0
12,0
4,0
6,0
12,0
3,0
16,0
2,0
0,5
1,5
10,0
1,0

19,0

6,0
5,0

12,0
0,2
5,0

12,0

11,0

25,0
2,6
80,0
40,0
350,0

4,0

26,0
10,0
18,0
50,0

9,0
8,0
240,0
150,0
20,0
60,0
100,0
36,0
160,0
50,0
5,0
18,0
10,0
20,0

95,0

8,4
95,0

26.160,00

436,00
10.900,00
26.160,00
23.980,00

54.500,00
5.668,00
86.400,00
43.200,00
378.000,00

4.320,00

28.080,00
10.800,00
19.440,00
54.000,00

16.110,00
14.320,00
429.600,00
268.500,00
35.800,00
107.400,00
179.000,00
64.440,00
286.400,00
89.500,00
8.950,00
32.220,00
17.900,00
35.800,00

170.050,00

15.036,00
170.050,00

2,18
2,18
2,18
2,18
2,18

2,18
2,18
1,08
1,08
1,08

1,08

1,08
1,08
1,08
1,08

1,79
1,79
1,79
1,79
1,79
1,79
1,79
1,79
1,79
1,79
1,79
1,79
1,79
1,79

1,79
1,79

(SN VA V) I R V)

10

10

50
10

R R0 R ke

N

18

15

120

60

40

15
12

1,0
3,0
2,5
2,0
0,3

15,0
5,0
0,5
8,0
2,0

20,0
3,0

0,7
1,0
1,0
3,0
5,0
05

2,5
0,6
16,0
12,0
5,0
7,0
12,0

16,0
2,0

1,0
10,0
1,0

22,0
2,0
6,0
50

1,0
2,7
1,5
2,0
0,3

15,0
5,0
0,5
8,0
2,0

20,0
3,0

0,7
1,0
1,0
3,0
5,0
0,5

2,5
0,6
15,0
12,0
4,0
7,0
12,0

16,0
2,0

1,0
10,0
1,0

21,0
2,0
6,0
50

5,0
15,0
15,0
11,0

2,5
52,5
50,0

2,6
80,0

3,0

300,0
24,0

56
12,0
10,0
18,0
50,0

5,0

37,5
7,5
150,0
150,0
20,0
70,0
96,0

160,0
26,0

10,0
100,0
15,0

315,0
36,0
90,0
75,0



(Continua)

Sul Brasil
Unido do Oest
Xanxeré
Xaxim

Bom Jesus
Chapecd
Cordilheira A
Ponte Serradz
Chapecd
Cordilheira A
Sdo Domingos

4217758 Chapecd
4218855 Chapecd
4219507 Xanxeré
4219705 Xanxeré
4202537 Xanxeré
4204202 Chapecd
4204350 Chapecd
4213401 Xanxeré
4204202 Chapecd
4204350 Chapecd
4216107 Xanxeré

UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01
UGT 01

Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva de mesa
Uva de mesa
Uva de mesa
Uva de mesa
Uva vinifera
Uva vinifera
Uva vinifera

30 12,0
30 25,0
15 12,0
2,0
2,0
2,0
1,0
2,0
15

12,0
25,0
12,0
2,0
2,0
2,0
1,0
2,0
15

50,0
250,0
120,0

20,0

40,0

18,0

4,0

16,0

15,0

89.500,00
447.500,00
214.800,00

59.800,00
119.600,00

53.820,00

11.960,00

52.480,00

49.200,00

1,79
1,79
1,79
2,99
2,99
2,99
2,99
3,28
3,28

40
50
30
15

18

18

12

50,0
13,0
27,0
12,0
2,0
2,0
2,0
1,0
2,0
15
2,0

50,0
13,0
27,0
12,0
2,0
2,0
2,0
1,0
2,0
15
2,0

500,0
130,0
270,0
120,0
18,0
40,0
18,0
6,0
16,0
15,0
24,0



(Continua)

Municipio

Abdon Batista
Agua Doce
Brundpolis
Campos Novo
Catanduvas
Ibiam

Ibicaré
Ipumirim

Ita

Monte Carlo
Seara

Zortéa
Monte Carlo
Seara

Ita

Paial
Piratuba
Seara
Concordia

Ita

Paial
Piratuba
Seara

Abdon Batista
Brundpolis
Concérdia
Ipumirim
Lacerdopolis
Luzerna
Monte Carlo
Seara
Capinzal
Concdrdia
Herval d'Oest
Ita

Joagaba

Cod_Mun MRG

4200051 Curitib

4200408 Joagaba
4202875 Curitib

4203600 Curitib

4204004 Joagaba
4206751 Joagaba
4206801 Joagaba
4207700 Concoérd
4208005 Concord
4211058 Curitib

4217501 Concord
4219853 Curitib

4211058 Curitib

4217501 Concord
4208005 Concord
4211876 Concoérd
4213104 Concord
4217501 Concérd
4204301 Concoérd
4208005 Concord
4211876 Concord
4213104 Concoérd
4217501 Concord
4200051 Curitib

4202875 Curitib

4204301 Concord
4207700 Concoérd
4209201 Joagaba
4210035 Joagaba
4211058 Curitib

4217501 Concord
4203907 Joagaba
4204301 Concoérd
4206702 Joagaba
4208005 Concérd
4209003 Joagaba

UGT 02

UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02

fruta

Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa

Amora

Amora
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Figo

Figo

Figo

Figo

Figo

No.
Produtores
(2015/16)

(unid.)

N U R PPN N

N R

30

N WL N R P RS

w w

Area total
(2015/16)
(ha)

0,4
28,5
1,0
2,0
6,5
50
1,0
1,7
0,3

1,0
0,5
0,6
0,5
2,5
15
0,5

15

07
1,0
3,0
1,0
5,0
43
02
1,3
06
2,0
05

1,0
3,0
0,7

Area Colhida
(2015/16)
(ha)

27,5
1,0
2,0

5,0
1,0
1,7

1,0

0,4

2,5
15
0,5

15

0,7
1,0
3,0

5,0
43
02
1,3
0,6
2,0
0,5

1,0
3,0
0,7

Quant. Produzida VBP municipal

(2015/16)
(t)

20,0
4,0
20,0

35,0
7,0
5,0

4,0

58

35,0
30,0
12,0

18,0

15,0
10,0
20,0

50,0
25,0

2,0
15,6
12,0
20,0

5,0

6,0
15,0
5,0

(2015/16)
(R$)

46.200,00
9.240,00
46.200,00

80.850,00
16.170,00
11.550,00

9.240,00

17.250,00

37.100,00
31.800,00
12.720,00

27.180,00

22.650,00
15.100,00
40.400,00

101.000,00
50.500,00
4.040,00
31.512,00
24.240,00
40.400,00
16.300,00

19.560,00
48.900,00
16.300,00

Prego No.
ponderado Produtores Area total Area Colhida Quant. Produzida
(2015/16) (2014/15)  (2014/15)  (2014/15)  (2014/15)
(R$/kg) (unid.) (ha) (ha) (t)
1 0,4 0,2 3,0
2,31 40 22,5 8,0 55,0
2,31 1 2,1 2,1 16,0
2,31 2 2,0 2,0 20,0
6 50 .
2,31 4 8,0 8,0 100,0
2,31 1 1,0 1,0 4,5
2,31 1 1,0 1,0 5,0
1 03 .
3 8,1 8,1 101,0
2,31 2 0,5 0,5 3,5
3,00 6 0,7 0,4 6,5
1 05 . .
1,06 3 0,8 0,8 10,0
1,06 2 1,0 1,0 30,0
1,06 1 0,5 0,5 11,0
50 15,0 15,0 320,0
1,51 3 0,3 0,3 2,0
2 0,5 0,5 0,3
1,51 1 0,7 0,7 12,5
1,51 2 0,5 0,5 10,0
2,02 4 3,0 3,0 25,0
1 1,0 1,0 3,0
2,02 20 12,0 12,0 72,0
2,02 1 3,0 3,0 20,0
2,02 1 0,2 0,1 1,5
2,02 1 1,0 1,0 16,0
2,02 . . . .
2,02 3 2,0 2,0 20,0
3,26 . . .
10 6,0 6,0 54,0
3,26 2 0,5 0,5 4,0
3,26 3 1,0 1,0 1,6
3,26 1 0,5 0,5



Paial
Presidente Ca
Seara

Zortéa

Agua Doce
Abdon Batista
Alto Bela Vis
Arabutd
Arvoredo
Campos Novo
Capinzal
Celso Ramos
Concérdia
Ipira
Ipumirim
Irani

Ita

Joagaba
Lacerddpolis
Linddia do Su
Luzerna

Ouro

Paial

Peritiba
Piratuba
Presidente Ca
Seara
Xavantina
Zortéa

Paial

Seara

Agua Doce
Monte Carlo
Abdon Batistz
Agua Doce
Monte Carlo
Seara

Abdon Batista
Agua Doce
Ibiam

4211876 Concord
4213906 Concoérd
4217501 Concérd
4219853 Curitib

4200408 Joagaba
4200051 Curitib

4200754 Concoérd
4201273 Concoérd
4201653 Concérd
4203600 Curitib

4203907 Joagaba
4204152 Campos
4204301 Concord
4207601 Concord
4207700 Concoérd
4207809 Concord
4208005 Concord
4209003 Joagaba
4209201 Joagaba
4209854 Concord
4210035 Joagaba
4211801 Joagaba
4211876 Concord
4212601 Concérd
4213104 Concord
4213906 Concord
4217501 Concérd
4219606 Concord
4219853 Curitib

4211876 Concoérd
4217501 Concord
4200408 Joagaba
4211058 Curitib

4200051 Curitib

4200408 Joagaba
4211058 Curitib

4217501 Concord
4200051 Curitib

4200408 Joagaba
4206751 Joagaba

UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02

Figo

Figo

Figo

Figo
Goiaba-serrana
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Limao
Limdo
Maga (Outras)
Maga (Outras)
Magca Fuji
Magca Fuji
Maga Fuji
Magca Fuji
Mag3 Gala
Maga Gala
Macd Gala

12
3
1

1,0
1,0
0,4
0,1
28,0
10,0
10,0
6,5
50
2,0
36,0
35,0
36,0
75,0
4,0
20,0
8,0
2,5
18,0
5,0
3,0
1,8
45,0
40,0
10,0
50,0
10,0
0,8

15
87,0
52,4

0,2

113,0
210,6

251,0

10
1,0

0,1
18,0
10,0
10,0

5,0

5,0

2,0
33,0
35,0
36,0
75,0

4,0
20,0

8,0

2,5
18,0

5,0

3,0

18
45,0
40,0

9,0
50,0
10,0

87,0
52,4
0,2
113,0
171,5

251,0

6,0
4,0

12
300,0
150,0
150,0
280,0

30,0
22,0
425,0
700,0
432,0
800,0
40,0
240,0
40,0
34,0
180,0
47,5
45,0
70,0
900,0
1.000,0
108,0
600,0
120,0

2.610,0
1.437,5

3,0
4.746,0
4.019,1

10.542,0

19.560,00
13.040,00

1.596,00
132.000,00
66.000,00
66.000,00
123.200,00
13.200,00
9.680,00
187.000,00
308.000,00
190.080,00
352.000,00
17.600,00
105.600,00
17.600,00
14.960,00
79.200,00
20.900,00
19.800,00
30.800,00
396.000,00
440.000,00
47.520,00
264.000,00
52.800,00

5.063.400,00
2.788.827,60

6.150,00
9.729.300,00
8.239.073,00

18.975.600,00

3,26
3,26

1,33
0,44
0,44
0,44
0,44
0,44
0,44
0,44
0,44
0,44
0,44
0,44
0,44
0,44
0,44
0,44
0,44
0,44
0,44
0,44
0,44
0,44
0,44
0,44

1,94
1,94
2,05
2,05
2,05

0,1
1,0
0,5

0,1
19,0
60,0
15,0

6,5

3,0

2,0
65,0

200,0
36,0
75,0

20,0
4,0
2,0

20,0

3,0

3,0
50,0
15,0
11,0
50,0
10,0

0,5

86,5
48,0
0,2
112,5
199,0

0,3
251,0
3,0

0,1
1,0
0,5

0,1
12,0
60,0
15,0

6,5

2,0

2,0
40,0

200,0
34,0
75,0

20,0
4,0
2,0

20,0

3,0

3,0
50,0
15,0
10,0
50,0
10,0

0,5

86,5
48,0
0,2
112,5
199,0

0,3
251,0
3,0

0,5
5,0
3,5

1,2
300,0
900,0
100,0

71,5
23,0
20,0
350,0
2.400,0
270,0
750,0

300,0
20,0

120,0

40,0

60,0
600,0
225,0
150,0
600,0
120,0

02

2.175,0
1.872,0

3,0
4.781,0
7.733,6

7,0
10.542,0
50,0

(Continua)



Monte Carlo
Seara

Paial

Zortéa

Ita

Campos Novo
Concérdia
Zortéa
Abdon Batista
Agua Doce
Alto Bela Vis
Concordia
Herval d'Oest
Ibiam

Ibicaré
Ipumirim

Ita

Joagaba
Lacerddpolis
Linddia do Su
Monte Carlo
Presidente Cza
Seara
Vargem Bonit
Zortéa
Campos Novo
Linddia do Su
Monte Carlo
Zortéa

Abdon Batista
Alto Bela Vis
Arabutd
Arvoredo
Campos Novo
Capinzal
Celso Ramos
Concérdia
Ipira

Ita
Lacerddpolis

4211058 Curitib

4217501 Concérd
4211876 Concord
4219853 Curitib

4208005 Concord
4203600 Curitib

4204301 Concoérd
4219853 Curitib

4200051 Curitib

4200408 Joagaba
4200754 Concoérd
4204301 Concoérd
4206702 Joagaba
4206751 Joagaba
4206801 Joagaba
4207700 Concord
4208005 Concord
4209003 Joagaba
4209201 Joagaba
4209854 Concord
4211058 Curitib

4213906 Concord
4217501 Concoérd
4219176 Joagaba
4219853 Curitib

4203600 Curitib

4209854 Concoérd
4211058 Curitib

4219853 Curitib

4200051 Curitib

4200754 Concord
4201273 Concoérd
4201653 Concoérd
4203600 Curitib

4203907 Joagaba
4204152 Campos
4204301 Concord
4207601 Concérd
4208005 Concord
4209201 Joagaba

UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02

Maga Gala

Macd Gala
Maracuja

Maracuja

Mirtilo

Pera

Pera

Pera
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Quivi

Quivi

Quivi

Quivi

Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina

00N = W

= Ul O W

435,4
0,2

0,7
12,0
1,0

0,7
0,7
0,5
15
5,0
6,0
8,0
6,0
18
1,0
3,0
0,5
2,0
3,1
12
10,5
3,5
0,8
1,0

35,8
0,8
16,0

3,0
1,0
1,0
04
9,0
3,0

14,0
8,0
03

431,5
0,2

12,0
1,0

0,7
0,5
15
5,0
6,0
8,0
6,0
18
1,0
3,0
0,3
2,0

1,0
10,0
15

10

30,6

1,5

3,0
1,0
1,0
04
2,5
3,0

10,0
8,0
03

7.849,8
10,0

70,0
12,0

3,0
10,0
15,0
10,0
60,0
80,0
90,0

50

8,0
15,0

4,0
30,0

4,5
70,0
25,0

25,0

118,8

8,0

45,0
4,0
10,0
9,0
3,0
45,0
90,0
80,0
1,0

14.129.676,00
18.000,00

1.120.000,00
30.480,00

6.840,00
22.800,00
34.200,00
22.800,00

136.800,00
182.400,00
205.200,00
11.400,00
18.240,00
34.200,00

9.120,00

68.400,00

10.260,00
159.600,00
57.000,00

53.000,00

251.898,40

9.360,00

52.650,00
4.680,00
11.700,00
10.530,00
3.510,00
52.650,00
105.300,00
93.600,00
1.170,00

1,80
1,80

16,00
2,54

2,28
2,28
2,28
2,28
2,28
2,28
2,28
2,28
2,28
2,28
2,28
2,28

2,28
2,28
2,28

2,12

2,12

1,17
1,17
1,17
1,17
1,17
1,17
1,17
1,17
1,17

o]
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481,0

1,0

12,0
1,0
3,0

0,7
1,5
15
30,0
6,0
8,0
6,0
5,0
12
3,0
5,0
2,0
55
1,0
10,0

1,0
0,5
35,6

16,0
8,0
1,0
1,0
1,0

1,0
35,0
10,5

0,3

481,0

1,0

12,0
0,5
3,0

0,4
15
15
30,0
4,5
8,0
6,0
50
12
3,0
0,4
2,0
55
1,0
10,0

1,0
0,5
35,6

1,5
8,0
1,0
1,0
1,0

1,0
35,0
6,0

0,3

18.544,0

8,0

22,0
10,0
21,0

7,0

20,4
270,0
60,0
150,0
90,0
30,0
20,0
15,0
3,8
12,0
20,0
3,0
70,0
25,0

20,0
6,0
156,8

8,0
160,0
8,0
4,0
8,0

3,0
350,0
36,0

1,0

(Continua)



Ouro

Paial

Peritiba
Piratuba
Seara

Zortéa
Abdon Batistz
Agua Doce
Alto Bela Vis
Arabutd
Arvoredo
Campos Novo
Capinzal
Celso Ramos
Concoérdia
Herval d'Oest
Ibiam

Ibicaré

Ipira
Ipumirim
Irani

1t4

Jabora
Joagaba
Lacerdopolis
Linddia do Su
Luzerna

Ouro

Paial

Peritiba
Piratuba
Presidente Cz
Seara

Treze Tilias
Vargem
Vargem Bonit
Xavantina
Joagaba
Vargem Bonit
Xavantina

4211801 Joagaba
4211876 Concdrd
4212601 Concdérd
4213104 Concérd
4217501 Concérd
4219853 Curitib

4200051 Curitib

4200408 Joagaba
4200754 Concérd
4201273 Concérd
4201653 Concdrd
4203600 Curitib

4203907 Joagaba
4204152 Campos
4204301 Concérd
4206702 Joagaba
4206751 Joagaba
4206801 Joagaba
4207601 Concdrd
4207700 Concdrd
4207809 Concdrd
4208005 Concdrd
4208609 Joagaba
4209003 Joagaba
4209201 Joagaba
4209854 Concdrd
4210035 Joagaba
4211801 Joagaba
4211876 Concdrd
4212601 Concdrd
4213104 Concérd
4213906 Concdrd
4217501 Concérd
4218509 Joagaba
4219150 Curitib

4219176 Joagaba
4219606 Concérd
4209003 Joagaba
4219176 Joagaba
4219606 Concérd

UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02

Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva de mesa
Uva de mesa
Uva de mesa

19
11
12
11

30

33

15

13

13

15

50

12
11

200

(SN e ) RN

0,1
0,5

24,0
25,0
15
6,5
3,0
7,0
0,5
15,0
18,0
2,5
40,0
12,0
8,0
25,0
18
10,0
4,0
18,0
7,0
55

1,0
40,0
3,0
4,0
10,0
14,0
11,0
2,0
40,0
58
08

17,0
1,5
1,5

0,1
0,5

16,0
25,0

6,2
3,0
7,0
0,5
12,0
18,0
2,5
30,0
12,0
8,0
25,0
1,8
9,0
4,0
18,0
7,0
55

1,0
40,0
3,0
4,0
10,0
14,0
11,0
2,0
40,0
58

15,0
0,7
15

2,0
4,0

210,0
200,0

20,0
12,0
13,0
5,0
50,0
130,0
14,0
400,0
90,0
12,0
250,0
11,0
108,0
75,0
90,0
40,0
15,0

14,0
480,0
45,0
32,0
100,0
42,0
49,0
12,0
200,0
15,0

150,0
2,5
3,0

2.340,00
4.680,00

245.700,00
234.000,00

36.200,00
21.720,00
23.530,00
9.050,00
90.500,00
235.300,00
25.340,00
724.000,00
162.900,00
21.720,00
452.500,00
19.910,00
195.480,00
135.750,00
162.900,00
72.400,00
27.150,00

25.340,00
868.800,00
81.450,00
57.920,00
181.000,00
76.020,00
88.690,00
21.720,00
362.000,00
27.150,00

232.500,00
3.875,00
4.650,00

1,17
1,17

1,17
1,17

1,81
1,81
1,81
1,81
1,81
1,81
1,81
1,81
1,81
1,81
1,81
1,81
1,81
1,81
1,81
1,81
1,81

1,81
1,81
1,81
1,81
1,81
1,81
1,81
1,81
1,81
1,81

1,55
1,55
1,55

0,4
15
23,0
25,0

6,5
2,5
7,0
0,5
15,0
18,0
2,0
28,0
90,0
3,0
20,0
18
9,0
4,0

5,0
4,0

1,0
40,0
1,0
4,0
10,0
14,0
12,0
3,0
40,0
7,8
08

10,0
1,0
2,0

0,4
15
18,0
25,0

6,3
2,5
7,0
0,5
15,0
15,0
2,0
25,0
90,0
3,0
20,0
1,8
8,0
4,0

50
4,0

1,0
40,0

1,0

35
10,0
14,0
12,0

40,0
7,8

10,0
0,5
2,0

0,8
10,0
140,0
200,0

72,0
30,0
99,4
3,0
50,0
102,0
23,0
500,0
1.350,0
45,0
370,0
18,0
120,0
60,0

75,0
60,0

14,0
480,0
23,0
60,0
120,0
140,0
182,0

280,0
93,0

80,0
10,0
20,0
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Agua Doce
Campos Novo
Ipumirim
Irani

Vargem
Vargem Bonit
Xavantina

4200408 Joagaba
4203600 Curitib

4207700 Concord
4207809 Concoérd
4219150 Curitib

4219176 Joagaba
4219606 Concord

UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02
UGT 02

Uva vinifera
Uva vinifera
Uva vinifera
Uva vinifera
Uva vinifera
Uva vinifera
Uva vinifera

50,0
10,0

0,5
0,5

50,0
10,0

0,5

41,2
70,0

10,0

110.004,00
186.900,00

26.700,00

2,67
2,67

2,67

[0, I e ) B e B

50,0
10,0
0,2
13,0
0,5
1,0
2,0

50,0
10,0
0,2
13,0
0,5
1,0
2,0

206,0
70,0
4,0
45,0
10,0
4,0
20,0
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Municipio

Bom Jardim d.
Bom Retiro
Campo Belod
Capdo Alto
Lages

Painel

Rio Rufino
Sao Joaquim
SdoJosé do C
Urubici

Bom Retiro
Campo Belod
Capdo Alto
Sdo José do C
Bocaina do Su
Bom Retiro
Campo Belod
Lages

Rio Rufino
Sdo Joaquim
Sdo José do C
Urubici
Capao Alto
Painel

Sdo Joaquim
Bom Retiro
Bom Jardim d.
Painel

Rio Rufino
Sdo Joaquim
Urubici
Urupema
Bom Jardim d.
Bom Retiro
Campo Belod
Capdo Alto
Correia Pinto
Lages

Painel

Rio Rufino

Cod_Mun  MRG

4202503 Campos
4202602 Campos
4203402 Campos
4203253 Campos
4209300 Campos
4211892 Campos
4215059 Campos
4216503 Campos
4216800 Campos
4218905 Campos
4202602 Campos
4203402 Campos
4203253 Campos
4216800 Campos
4202438 Campos
4202602 Campos
4203402 Campos
4209300 Campos
4215059 Campos
4216503 Campos
4216800 Campos
4218905 Campos
4203253 Campos
4211892 Campos
4216503 Campos
4202602 Campos
4202503 Campos
4211892 Campos
4215059 Campos
4216503 Campos
4218905 Campos
4218954 Campos
4202503 Campos
4202602 Campos
4203402 Campos
4203253 Campos
4204558 Campos
4209300 Campos
4211892 Campos
4215059 Campos

UGT 03

UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03

fruta

Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Amora
Amora
Amora
Amora

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui
Goiaba-serrana
Goiaba-serrana
Goiaba-serrana
Limdo

Maga (Outras)
Maga (Outras)
Maga (Outras)
Maga (Outras)
Maga (Outras)
Maga (Outras)
Maca Fuji
Maga Fuji
Magca Fuji
Maga Fuji
Maga Fuji
Magca Fuji
Maca Fuji
Maga Fuji

No.
Produtores
(2015/16)

(unid.)

20
12

Area total
(2015/16)

(ha)

33,0
18,0
32,0
3,0
34,0
12
14,0
136,0

79,0
0,1
0,5
0,1
0,5

2,0
9,0
2,0

10,0
12,0
0,5
1,0
9,0
0.2
6,0
8,0

30,0
3,0
7,0

820,0
150,0

31,0
3,0

63,6

63,0

190,0

30,0

Area Colhida
(2015/16)

(ha)

30,0
16,0
30,0

3,0
33,0

8,0
130,0

73,0
0,1

0,1
0,5

9,0
2,0

10,0
12,0
0,5
0,8
9,0
0,2
6,0
8,0

28,0
3,0
7,0

810,0
150,0

31,0
3,0

62,0

58,0

190,0

30,0

Quant. Produzida VBP municipal
(2015/16) (2015/16)
(t) (R$)
225,0 486.000,00
80,0 172.800,00
360,0 777.600,00
2,0 4.320,00
381,0 822.960,00
118,0 254.880,00
910,0 1.965.600,00
1.150,0 2.484.000,00
1,0 3.310,00
1,2 3.972,00
2,0 6.620,00
20,0 37.400,00
9,0 16.830,00
100,0 187.000,00
105,0 196.350,00
50 19.750,00
2,0 7.900,00
30,0 118.500,00
2,0 1.620,00
200,0 322.000,00
160,0 257.600,00
896,0 1.442.560,00
70,0 112.700,00
227,7 366.597,00
23.000,0 39.560.000,00
4.350,0 7.482.000,00
1.395,0 2.399.400,00
96,0 165.120,00
924,5 1.590.140,00
1.725,0 2.967.000,00
6.600,0 11.352.000,00
775,0 1.333.000,00

Prego
ponderado
(2015/16)

(R$/kg)

2,16
2,16
2,16
2,16
2,16

2,16
2,16

2,16
3,31

3,31
3,31

1,87
1,87

1,87
1,87
3,95
3,95
3,95
0,81
161
1,61

1,61
1,61
1,61
1,72
1,72
1,72
1,72
1,72
1,72
1,72
1,72

No.
Produtores
(2014/15)

(unid.)

BN WR N R

12

330
22

12
2.199
82
101
330

Area total Area Colhida Quant. Produzida
(2014/15) (2014/15)  (2014/15)
(ha) (ha) (t)
33,0 30,0 400,0
18,0 16,0 320,0
30,2 30,2 526,0
3,0 3,0 51,0
33,0 30,0 540,0
1,2 12 20,0
12,0 8,0 160,0
163,0 159,0 2.312,0
15 15 23,0
79,0 75,0 1.500,0
0,1 0,1 1,0
01 0,1 0,9
2,0 2,0 35,0
3,0 3,0 10,0
2,0 2,0 15,0
9,0 9,0 108,0
2,0 2,0 18,0
3,0 3,0 30,0
12,0 12,0 150,0
0,1 0,1 1,0
9,0 9,0 60,0
0,2 0,2 2,0
6,0 6,0 300,0
8,0 8,0 160,0
5,0 50 150,0
28,0 28,0 924,0
12,0 12,0 300,0
7,0 7,0 218,0
816,0 806,0 21.900,0
150,0 150,0 5.550,0
30,0 30,0 1.350,0
4,0 4,0 148,0
71,0 71,0 1.633,0
85,0 80,0 2.400,0
200,0 200,0 7.300,0
30,0 30,0 900,0
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Sao Joaquim
S&o José do C
Urubici
Urupema
Bom Jardim d.
Bom Retiro
Campo Belod
Capao Alto
Correia Pinto
Lages

Painel

Rio Rufino
Sdo Joaquim
Sdo José do C
Urubici
Urupema
Bom Jardim d.
Bom Retiro
Lages

Sdo Joaquim
Sdo José do C
Bom Jardim d.
Bom Retiro
Campo Belod
Lages

Painel

Rio Rufino
Sdo Joaquim
S&o José do C
Urubici

Lages

Rio Rufino
Bom Jardim d.
Campo Belod
Cerro Negro
Lages

Sdo Joaquim
Urubici

Cerro Negro
Lages

4216503 Campos
4216800 Campos
4218905 Campos
4218954 Campos
4202503 Campos
4202602 Campos
4203402 Campos
4203253 Campos
4204558 Campos
4209300 Campos
4211892 Campos
4215059 Campos
4216503 Campos
4216800 Campos
4218905 Campos
4218954 Campos
4202503 Campos
4202602 Campos
4209300 Campos
4216503 Campos
4216800 Campos
4202503 Campos
4202602 Campos
4203402 Campos
4209300 Campos
4211892 Campos
4215059 Campos
4216503 Campos
4216800 Campos
4218905 Campos
4209300 Campos
4215059 Campos
4202503 Campos
4203402 Campos
4204178 Campos
4209300 Campos
4216503 Campos
4218905 Campos
4204178 Campos
4209300 Campos

UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03

Maga Fuji
Magca Fuji
Maga Fuji
Maga Fuji
Macd Gala
Maga Gala
Maca Gala
Macd Gala
Maga Gala
Maga Gala
Macd Gala
Maga Gala
Macd Gala
Macd Gala
Maga Gala
Maga Gala
Mirtilo
Mirtilo
Mirtilo
Mirtilo
Mirtilo
Pera

Pera

Pera

Pera

Pera

Pera

Pera

Pera

Pera
Péssego/nectarina

Péssego/nectarina .

Quivi
Quivi
Quivi
Quivi
Quivi
Quivi
Tangerina
Tangerina

2.180

86
101

w U N R NS

5.040,0
2,0
307,0
358,0
415,0
600,0
89,0
4,0
57,5
57,0
150,0
50,0
3.330,0
3,0
325,0
230,0
05
2,0
1,0
58
05
1,0
90,0
13,0
2,0
1,0
1,0
160,0
1,5
1,0
7,0

2,0
16,0
10,0
2,0
40
1,0
10,0
1,0

4.655,0
2,0
300,0
325,0
390,0
600,0
84,0
4,0
55,1
57,0
150,0
50,0
2.960,0
3,0
315,0
210,0
0,5
2,0
1,0
58
0,5
1,0
90,0
10,0
2,0
1,0
1,0
160,0
15
1,0
6,0

2,0
12,0
10,0
2,0
40
1,0
10,0
1,0

186.480,0
60,0
7.598,0
11.385,0
11.000,0
17.500,0
3.180,0
136,0
1.115,5
1.725,0
3.800,0
1.350,0
123.210,0
90,0
8.655,0
8.900,0
2,0

10,0

1,0

4,5

1,0

30,0
1.260,0
10,0
28,0
15,0

4,0
1.600,0
15,0

8,0

1,0

20,0
21,0
60,0
20,0

3,0

50
50,0
12,0

320.745.600,00
103.200,00
13.068.560,00
19.582.200,00
18.700.000,00
29.750.000,00
5.406.000,00
231.200,00
1.896.350,00
2.932.500,00
6.460.000,00
2.295.000,00
209.457.000,00
153.000,00
14.713.500,00
15.130.000,00
31.760,00
158.800,00
15.880,00
71.460,00
15.880,00
77.100,00
3.238.200,00
25.700,00
71.960,00
38.550,00
10.280,00
4.112.000,00
38.550,00
20.560,00
1.830,00

40.400,00
42.420,00
121.200,00
40.400,00
6.060,00
10.100,00
49.000,00
11.760,00

1,72
1,72
1,72
1,72
1,70
1,70
1,70
1,70
1,70
1,70
1,70
1,70
1,70
1,70
1,70
1,70
15,88
15,88
15,88
15,88
15,88
2,57
2,57
2,57
2,57
2,57
2,57
2,57
2,57
2,57
1,83

2,02
2,02
2,02
2,02
2,02
2,02
0,98
0,98

2.199

=
RS R SN SN Y

WU NRNARWRR

=
=]

4.808,0
5,0
307,0
350,0
412,0
600,0
70,0
7,0
46,0
80,0
160,0
50,0
3.489,0
4,0
325,0
220,0
0,5

2,0

1,0

58

1,0
120,0
13,0
2,0
1,0
1,0
160,0
1,5
1,0
6,0
2,0
2,0
16,0
10,0
2,0
4,0
1,0
10,0
1,0

4.783,0
50
280,0
325,0
385,0
600,0
70,0
7,0
46,0
80,0
160,0
50,0
3.200,0
4,0
300,0
210,0
0,5

2,0

1,0

58

1,0
90,0
13,0

2,0
1,0
1,0

154,0

1,5
1,0
5,0
2,0
2,0
12,0
10,0
2,0
4,0
1,0
10,0
1,0

177.896,0
165,0
8.100,0
11.000,0
11.350,0
30.000,0
3.150,0
285,0
1.150,0
2.700,0
3.800,0
1.500,0
129.093,0
135,0
8.120,0
8.500,0
2,0

10,0

6,0

9,2

35,0
1.350,0
28,0
40,0
20,0
6,0
2.400,0
15,0
15,0
100,0
20,0
20,0
126,0
40,0
15,0
28,0
20,0
50,0
6,0
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Anita Garibal
Bom Jardim d
Bom Retiro
Campo Belod
Capéo Alto
Cerro Negro
Lages

Painel

Ponte Alta
Rio Rufino
Sdo Joaquim
Sdo José do C
Urubici
Urupema
Ponte Alta
Bom Retiro
Campo Belod
Capdo Alto
Cerro Negro
Lages

Painel

Sdo Joaquim
Urubici
Urupema

4201000 Campos
4202503 Campos
4202602 Campos
4203402 Campos
4203253 Campos
4204178 Campos
4209300 Campos
4211892 Campos
4213302 Curitib

4215059 Campos
4216503 Campos
4216800 Campos
4218905 Campos
4218954 Campos
4213302 Curitib

4202602 Campos
4203402 Campos
4203253 Campos
4204178 Campos
4209300 Campos
4211892 Campos
4216503 Campos
4218905 Campos
4218954 Campos

UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03
UGT 03

Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva de mesa
Uva vinifera
Uva vinifera
Uva vinifera
Uva vinifera
Uva vinifera
Uva vinifera
Uva vinifera
Uva vinifera
Uva vinifera

16

10

30

19

15,0
2,0
3,0
7,0

8,0
16,0
0,3

3,0
11,0

0,2
47,0
10,0

1,7
2,0
3,0
1,0

300,0
11,0
15,0

15,0
2,0
3,0
7,0

8,0
15,0

11,0

3,0
7,0

0,2
47,0
8,5
1,0
2,0
3,0
1,0
270,0
6,0
15,0

150,0
23,0
32,0

140,0

20,0
113,0

100,0

30,0
100,0

0,3
141,0
32,0
3,5

4,0
10,0
5,0
1.350,0
45,0
70,0

343.500,00
52.670,00
73.280,00

320.600,00

45.800,00
258.770,00

229.000,00

68.700,00
229.000,00

696,00
490.680,00
111.360,00

12.180,00
13.920,00
34.800,00
17.400,00
4.698.000,00
156.600,00
243.600,00

2,29
2,29
2,29
2,29

2,29
2,29

2,29

2,29
2,29

2,32
3,48
3,48
3,48
3,48
3,48
3,48
3,48
3,48
3,48

16

15,0
2,0
1,0
7,0

8,0
15,0

11,0

5,0
11,0

0,8
46,0
7,0
1,0
2,0
3,0
0,9
228,0
11,0
15,0

13,0
2,0
1,0
7,0

8,0
15,0

11,0

5,0
7,0

0,5
46,0
7,0
1,0
2,0
3,0
0,9
226,0
6,0
15,0

250,0
24,0
10,0

120,0

32,0
330,0

150,0

95,0
140,0

9,0
322,0
62,0
6,0

3,0
12,0
3,0
1.368,0
50,0
90,0
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Municipio

Canoinhas
Itaiopolis
Mafra

Monte Castel
Porto Unido
Trés Barras
Canoinhas
Papanduva
Porto Unido
Papanduva
SAO BENTO D
SAO BENTO D
Itaidpolis
Monte Castelt
Papanduva
Porto Unido
Porto Unido
Papanduva
Papanduva
Canoinhas
Itaiopolis
Mafra
Papanduva
Porto Unidao
Rio Negrinho
Itaiopolis
Papanduva
Canoinhas
Irinedpolis
Itaidpolis
Mafra

Major Vieira
Monte Castel

Cod_Mun MRG

4203808 Canoinh
4208104 Canoinh
4210100 Canoinh
4211105 Canoinh
4213609 Canoinh
4218301 Canoinh
4203808 Canoinh
4212205 Canoinh
4213609 Canoinh
4212205 Canoinh
4215802 S3o Ben
4215802 S&o Ben
4208104 Canoinh
4211105 Canoinh
4212205 Canoinh
4213609 Canoinh
4213609 Canoinh
4212205 Canoinh
4212205 Canoinh
4203808 Canoinh
4208104 Canoinh
4210100 Canoinh
4212205 Canoinh
4213609 Canoinh
4215000 Sdo Ben
4208104 Canoinh
4212205 Canoinh
4203808 Canoinh
4207908 Canoinh
4208104 Canoinh
4210100 Canoinh
4210308 Canoinh
4211105 Canoinh

UGT 04

UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04

No.

Produtores
fruta (2015/16)
(unid.)
Ameixa 7
Ameixa 8
Ameixa
Ameixa 1
Ameixa
Ameixa 1
Amora 15
Amora 1
Amora
Banana-caturra 10
Banana-caturra 52
Banana-prata
Caqui
Caqui 3
Caqui
Caqui 1
Figo 1
Fisales 4
Goiaba-serrana 1
Laranja 1
Laranja
Laranja 2
Laranja 3
Laranja
Laranja
Limao
Limdo 3

Maga (Outras)
Maga (Outras)
Maga (Outras)
Mag3a (Outras)
Maga (Outras)
Maga (Outras)

Area total
(2015/16)

3,0
12,0

2,5

05
1,0
0,0
3,0
1,0

342,0

142,0

6,0

1,0
0,1
0,1
0,0

16,0
0,5

0,1
1,0
0,5

51,0

Area Colhida
(2015/16)

3,0
10,5

15

0,5
1,0
0,0

1,0
342,0
142,0

6,0

0,1

0,1
0,0

16,0
0,2

0,1
1,0
0,5

51,0

(2015/16)

10,0
120,0

30,0

8,0
6,0
0,0

10,0
10.280,0
2.978,0

70,0

0,6

0,0
0,1

400,0
0,4

0,1
15,0
15,0

1.600,0

Quant. Produzida VBP municipal
(2015/16)

45.200,00
542.400,00

135.600,00

36.160,00
30.000,00
150,00

6.100,00
6.270.800,00
3.514.040,00

136.500,00

2.250,00

51,30
66,50

212.000,00
212,00

81,00
24.300,00
24.300,00

2.592.000,00

ponderado
(2015/16)
(R$/ke)

4,52
4,52

4,52

4,52
5,00
5,00

0,61
0,61
1,18

1,95

3,75

513
1,33

0,53
0,53

0,81
1,62
1,62

1,62

Produtores

RN R NN

20

11

16
31

Area total
(2014/15)

3,0
10,5
4,0
3,5
2,5
0,3
2,0

0,2

320,0
135,0
2,0
6,0
1,0
2,0
1,0

31
15,5

2,0
12,0
06

2,0
32
24,5
6,0
6,0
52,0

(2014/15)

3,0
8,0
4,0
1,0
2,5
03
2,0

0,2

320,0
135,0
15
6,0
1,0
1,0
1,0

31
15,5

2,0
12,0
0,6

2,0
3,2
23,5
6,0
6,0
51,8

Area Colhida Quant. Produzida
(2014/15)

20,0
120,0
60,0
35,0
32,0
8,0
20,0

1,5

10.080,0
2.970,0
30,0
100,0
8,0

11,0

8,0

77,5
240,0

18,0
40,0
12,0

40,0
95,0
705,0
90,0
122,0
1.691,0
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Papanduva
Trés Barras
Bela Vista do
Canoinhas
Irinedpolis
Itaiopolis
Mafra

Major Vieira
Monte Castelt
Papanduva
Trés Barras
Bela Vista do
Itaidpolis
Mafra

Major Vieira
Papanduva
Trés Barras
Papanduva
Papanduva
Canoinhas
Itaiopolis
Monte Castel
Papanduva
Bela Vista do
Canoinhas
Itaiopolis
Mafra

Major Vieira
Porto Unido
Trés Barras
Bela Vista do
Campo Alegre
Canoinhas
Irinedpolis
Mafra
Papanduva
Itaidpolis
Mafra

Rio Negrinho
Bela Vista do

4212205 Canoinh
4218301 Canoinh
4202131 Canoinh
4203808 Canoinh
4207908 Canoinh
4208104 Canoinh
4210100 Canoinh
4210308 Canoinh
4211105 Canoinh
4212205 Canoinh
4218301 Canoinh
4202131 Canoinh
4208104 Canoinh
4210100 Canoinh
4210308 Canoinh
4212205 Canoinh
4218301 Canoinh
4212205 Canoinh
4212205 Canoinh
4203808 Canoinh
4208104 Canoinh
4211105 Canoinh
4212205 Canoinh
4202131 Canoinh
4203808 Canoinh
4208104 Canoinh
4210100 Canoinh
4210308 Canoinh
4213609 Canoinh
4218301 Canoinh
4202131 Canoinh
4203303 S3o Ben
4203808 Canoinh
4207908 Canoinh
4210100 Canoinh
4212205 Canoinh
4208104 Canoinh
4210100 Canoinh
4215000 S&o Ben
4202131 Canoinh

UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04

Maga (Outras)
Maga (Outras)
Maga Fuji
Maga Fuji
Magca Fuji
Maga Fuji
Maga Fuji
Magca Fuji
Magca Fuji
Maga Fuji
Magca Fuji
Maga Gala
Macd Gala
Macd Gala
Maga Gala
Maga Gala
Mag3 Gala
Maracuja
Mirtilo
Pera

Pera

Pera

Pera

Péssego/nectarina .

Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Quivi

Quivi

Quivi

Quivi

Quivi

Quivi

Tangerina
Tangerina
Tangerina

Uva comum

10,0
18,0
2,0
18,0
17,0
2,0
0,0
0,1
1,0
93,0
4,5
3,0

5,0
16,0
1,0
1,0
40
1,0
1,0
03
02
1,0
1,0
1,0
63,2
2,0
40
4,0

10,0
18,0
2,0
18,0
17,0
2,0
0,0
0,0
1,0
93,0
4,5

5,0
15,0
1,0
1,0
4,0
1,0
1,0
03
02
1,0
1,0
1,0
60,0
2,0
40
3,0

715,0

195,0
360,0
40,0
350,0
500,0
50,0
0,0
0,0
8,0
1.350,0
53,0

30,0
180,0
15,0
7,0
45,0
20,0
18
54
2,0
8,0
6,0
5,0
1.600,0
20,0
4,0
12,0

1.158.300,00

315.900,00
583.200,00
64.800,00
567.000,00
810.000,00
81.000,00
19,00
158,70
20.080,00
3.388.500,00
133.030,00

72.300,00
433.800,00
36.150,00
16.870,00
108.450,00
48.200,00
3.942,00
11.826,00
4.380,00
17.520,00
13.140,00
10.950,00
816.000,00
10.200,00
2.040,00
39.720,00

1,62

1,62
1,62
1,62
1,62
1,62
1,62
1,90
15,87
2,51
2,51
2,51

2,41
2,41
2,41
2,01
2,41
2,41
2,19
2,19
2,19
2,19
2,19
2,19
0,51
0,51
0,51
3,31

6

11

11

16

27,8
0,8

0,5

12,5
15
2,0

18,0

17,0
3,0

1,0
93,5
45
2,5
05
5,0
15,0
1,0
1,3
4,0
038
1,0
03
02
1,7
1,0
05
87,5
2,0
35
33

16,8
0,8

12,5
1,0
2,0

16,6

15,0
3,0

1,0
84,0
4,5

5,0
13,0
1,0
1,0
4,0
038
1,0
03
02
07
1,0
05
79,0
2,0
35
3,0

705,6
20,0

345,0
30,0
40,0

350,0

451,0
75,0

10,0
1.870,0
77,3

40,0
195,0
20,0
6,5
44,0
25,0
2,5
5,4
2,0
10,0
5,0
10,0
1.975,0
20,0
4,0
15,0
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Canoinhas
Irinedpolis
Itaiopolis
Mafra

Monte Castelt
Papanduva
Porto Unido
Porto Unido

4203808 Canoinh
4207908 Canoinh
4208104 Canoinh
4210100 Canoinh
4211105 Canoinh
4212205 Canoinh
4213609 Canoinh
4213609 Canoinh

UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04
UGT 04

Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva de mesa

20

o b

10
27

7,0
2,0
11,5
3,0
2,5
2,0
26,0

7,0
2,0
10,0
2,0
2,0
2,0
23,0

20,0
6,0
110,0
15,0
7,0
20,0
15,0

66.200,00
19.860,00
364.100,00
49.650,00
23.170,00
66.200,00
49.650,00

3,31
3,31
3,31
3,31
3,31
3,31
3,31

20

30
30

7,0
2,0
10,0
3,0
2,0
0,6
18,7
0,1

7,0
1,9
10,0
2,0

0,6
17,3
0,1

60,0
3,0
180,0
20,0

12,0
137,0
0,6

(Continua)



Municipio

Alfredo Wagn
Imbuia
Petrolandia
Rio do Sul
Lontras

Rio do Sul
Agrondmica
Chapaddo do
Santa Terezin
Agrondmica
Alfredo Wagn
Apitna
Chapaddo do
Ituporanga
Laurentino
Pouso Redonc
Presidente Ge
Rio do Oeste
Rio do Sul
Salete

Santa Terezin
Vitor Meirele
Witmarsum
Aurora
Ibirama

Rio do Sul
Santa Terezin
Dona Emma
Apilna

Dona Emma
José Boiteux
Lontras
Pouso Redonc
Presidente Ge
Presidente Ne¢
Rio do Oeste
Rio do Sul
Santa Terezin
Taié

Cod_Mun MRG

4200705 Tabulei
4207403 ltupora
4212700 ltupora
4214805 Rio do
4209904 Rio do
4214805 Rio do
4200309 Rio do
4204194 ltupora
4215679 Canoinh
4200309 Rio do
4200705 Tabulei
4201257 Blumena
4204194 Itupora
4208500 ltupora
4209508 Rio do
4213708 Rio do
4214003 Rio do
4214607 Rio do
4214805 Rio do
4215307 Rio do
4215679 Canoinh
4219358 Rio do
4219408 Rio do
4201901 Rio do
4206900 Rio do
4214805 Rio do
4215679 Canoinh
4205100 Rio do
4201257 Blumena
4205100 Rio do
4209151 Rio do
4209904 Rio do
4213708 Rio do
4214003 Rio do
4214102 Rio do
4214607 Rio do
4214805 Rio do
4215679 Canoinh
4217808 Rio do

UGT 05

UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05

fruta

Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Amora
Amora
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-prata
Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Figo

Figo

Figo

Figo

Fisales
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja

No.
Produtores
(2015/16)

(unid.)

w R R R R R RN

BN R NS

[

N P P 00 P WNOOODD DR, PP PP N

N
wv

Avrea total
(2015/16)
(ha)

7,0
1,0
2,5
5,0
08
01

10,0
0,1
4,0
1,0
0,5
1,0
1,0

1,0
03
1,8
0,5

1,0

03
2,0
0,6
1,0
0,5
3,0
3,0
1,0
2,2
3,5
3,0
7,0
0,5
1,0
4,0
10,0

Area Colhida
(2015/16)
(ha)

7,0

2,0
5,0
0,8
0,1

10,0
0,1
4,0
0,3
0,5
1,0
1,0

1,0
03
18
0,5

1,0

03
2,0
0,6
1,0
0,5
3,0
2,0
1,0
2,2
35
3,0
7,0
0,2
1,0
4,0

10,0

Quant. Produzida VBP municipal

(2015/16)
()

105,0

9,0
40,0
6,0
1,0

70,0
1,5
64,0
2,0
02
04
10,0

7,0
3,0
8,0
2,4

8,0

0,4
12,0
50
3,0
0,4
18,0
2,9
20,0
16,0
17,0
32,0
7,0
2,0
5,0
40,0
100,0

(2015/16)
(R$)

409.500,00

35.100,00
156.000,00
22.620,00
3.770,00

42.700,00
1.770,00
154.880,00
4.840,00
484,00
968,00
24.200,00

16.940,00
7.260,00
19.360,00
5.808,00

19.360,00

980,00
29.400,00
12.250,00

7.350,00
1.795,50
11.700,00
1.885,00
13.000,00
10.400,00
11.050,00
20.800,00
4.550,00
1.300,00
3.250,00
26.000,00
65.000,00

Preco
ponderado
(2015/16)

(R$/ke)

3,90

3,90
3,90
3,77
3,77

0,61
1,18
2,42
2,42
2,42
2,42
2,42

2,42
2,42
2,42
2,42

2,42

2,45
2,45
2,45
2,45
513
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65

No.
Produtores
(2014/15)

(unid.)

2
2
1
1
1
1
5
1
2
2
1
2
2
1
1
1
2
2
3
1
1
1
1
1
2
4
2
6
7
3
3
1
1
2
25

Area total
(2014/15)
(ha)

7,0

2,0
4,6
0,8
0,1

04
13,0
01
06
05
05
1,0
2,0
07
05
03
1,8

2,0
3,0
05
0.2
2,0
06
05
1,1
3,0
1,5
05
2,2
3,0
1,0
1,0

0,6
3,0
10,0

Area Colhida
(2014/15)
(ha)

55

2,0
4,6
0,8
0,1

04
8,0
01
06
02
05
1,0
2,0
07
05
03
18

2,0
2,5
0,5
0,1
2,0
0,6
0,5

2,5
15
0,5
2,2
2,0
1,0
1,0

2,0
10,0

Quant. Produzida
(2014/15)
(t)

150,0

30,0
50,0
6,0
1,0

05
60,0
15
12,0
2,5
0.2
2,0
36,0
35
6,5
3,0
8,0

22,0
12,0
0,3
12,0
6,0
7,0

18,0
4,0
4,0

17,0
5,0
8,0
8,0

12,0
100,0

(Continua)



Trombudo Ce
Alfredo Wagn
Aurora
Chapaddo do
Lontras
Chapadéo do
Santa Terezin
Chapaddo do
Presidente Ge
Trombudo Ce
Vitor Meirele
Atalanta
Santa Terezin
Agrolandia
Alfredo Wagn
Atalanta
Dona Emma
Ibirama
Imbuia
Laurentino
Leoberto Leal
Petrolandia
Presidente Ge
Rio do Oeste
Rio do Sul
Trombudo Ce
Witmarsum
Alfredo Wagn
Chapad3o do
Presidente Ge
Alfredo Wagn
Apitna

Dona Emma
José Boiteux
Lontras
Pouso Redonc
Presidente Ge
Presidente Ne¢
Santa Terezin
Taid

4218608 Rio do
4200705 Tabulei
4201901 Rio do
4204194 Itupora
4209904 Rio do
4204194 Itupora
4215679 Canoinh
4204194 ltupora
4214003 Rio do
4218608 Rio do
4219358 Rio do
4201802 Itupora
4215679 Canoinh
4200200 ltupora
4200705 Tabulei
4201802 ltupora
4205100 Rio do
4206900 Rio do
4207403 ltupora
4209508 Rio do
4209805 Tijucas
4212700 ltupora
4214003 Rio do
4214607 Rio do
4214805 Rio do
4218608 Rio do
4219408 Rio do
4200705 Tabulei
4204194 ltupora
4214003 Rio do
4200705 Tabulei
4201257 Blumena
4205100 Rio do
4209151 Rio do
4209904 Rio do
4213708 Rio do
4214003 Rio do
4214102 Rio do
4215679 Canoinh
4217808 Rio do

UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05

Laranja

Limdo

Limdo

Limdo

Limdo

Maga (Outras)
Maga (Outras)
Magca Fuji
Maracuja

Maracuja

Maracuja

Pera

Pera
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina

Péssego/nectarina .

Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Quivi

Quivi

Quivi

Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina

PR WR R ERNRRNR

1,0
0,3
4,0

4,5
03

1,0
1,0
20,0

2,0
2,5

2,0
0,7
1,0
1,0
2,0
12,5
1,0
0,5
4,7
0,5
2,0

0,3
0,5
1,0
52,0
3,0
10,0
2,0
4,6
6,0

5,0
15,0

1,0
03
40

4,5
03

1,0
1,0
20,0

2,0
2,5

2,0
0,7

0,5
1,0
11,5
1,0

4,7
05
2,0

0,3
0,5
1,0
48,0
0,5
5,0
2,0
4,6
6,0

5,0
15,0

6,6
0,5
50,0

52,0
2,5

10,0
17,3
200,0

8,0
30,0

10,0
3,0

2,5
2,0
48,0
50

20,0
13
20,0

01

2,0
10,0
96,0

05
20,0
15,5
33,0
45,0

35,0
150,0

4.264,00
370,00
37.000,00

38.480,00
4.025,00

19.600,00
33.986,40
392.000,00

17.440,00
65.400,00

21.800,00
6.540,00

5.450,00
4.360,00
104.640,00
10.900,00

43.600,00
2.790,40
43.600,00

212,00
4.240,00
9.700,00

93.120,00

455,90
19.400,00
15.035,00
32.010,00
43.650,00

33.950,00
145.500,00

0,65
0,74
0,74

0,74
1,61

1,96
1,96
1,96

2,18
2,18

2,18
2,18

2,18
2,18
2,18
2,18

2,18
2,18
2,18

2,12
2,12
0,97
0,97
0,97
0,97
0,97
0,97
0,97

0,97
0,97

Wk AR R R R

PR NRPRREPNRNRWREDDRN

w

RPN R R R

0,5
0,3
4,0
0,4
4,5
0,3
2,5

2,0
0,9
12,0
0,2
33
3,0
2,0
0,2
2,0
0,4
0,5
1,0
12
13,0
0,5

4,7

2,0
0,2
03
0,5
1,2
60,0
0,5
4,0
2,0
7,2
5,5
1,0
4,0
15,0

0,5
0,3
4,0
0,4
4,5
03
2,0

2,0
0,9
10,0

2,0
3,0
2,0

2,0
0,4
0,5

1,0
12,0
0,5

4,7

1,5
0,2
0,3
0,5
0,8
42,0
0,5
4,0
2,0
5,0
55
1,0
3,0
15,0

4,6
0,5
50,0
0,5
54,0
2,5
8,0

20,0
20,8
110,0

40,0
10,0

8,0
15

2,2
162,0

30,0
15
01
8,0
30

210,0
2,8

12,0
15,5
15,0
45,0

20,0
150,0

(Continua)



Trombudo Ce
Vitor Meirele
Agrolandia
Agrondémica
Apilina
Atalanta
Aurora

Brago do Tron
Chapaddo do
Ibirama
Imbuia
Ituporanga
José Boiteux
Laurentino
Leoberto Leal
Lontras
Mirim Doce
Petrolandia
Pouso Redonc
Presidente Ge
Presidente Ne¢
Rio do Campo
Rio do Oeste
Rio do Sul
Salete

Santa Terezin
Taio

Vidal Ramos
Vitor Meirele
Witmarsum
Laurentino
Lontras
Petrolandia
Presidente Ne¢
Agrolandia
Salete

4218608 Rio do
4219358 Rio do
4200200 ltupora
4200309 Rio do
4201257 Blumena
4201802 ltupora
4201901 Rio do
4202859 Rio do
4204194 ltupora
4206900 Rio do
4207403 Itupora
4208500 ltupora
4209151 Rio do
4209508 Rio do
4209805 Tijucas
4209904 Rio do
4210852 Rio do
4212700 ltupora
4213708 Rio do
4214003 Rio do
4214102 Rio do
4214508 Rio do
4214607 Rio do
4214805 Rio do
4215307 Rio do
4215679 Canoinh
4217808 Rio do
4219200 Itupora
4219358 Rio do
4219408 Rio do
4209508 Rio do
4209904 Rio do
4212700 ltupora
4214102 Rio do
4200200 ltupora
4215307 Rio do

UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05
UGT 05

Tangerina
Tangerina
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva de mesa
Uva de mesa
Uva de mesa
Uva de mesa
Uva vinifera
Uva vinifera

w
O =

B W WNRERERPRNWEROVEREPRE

=
N N O

10

v N

3,0
40,0

0,6
5,0
0,2
2,0
4,0
0,7
0,5
0,8
2,5
1,0

19,6

1,0

2,7
2,0

1,5
18
28,0

4,0
3,0
1,0
8,0

12,0
2,0
05
2,0
1,0
1,0
4,0

2,0
30,0

0,6
5,0

2,0
4,0
0,7
0,5
0,4
2,5
1,0

19,6

1,0

2,7
2,0

15
13
28,0

35
3,0
1,0
3,0

10,0
2,0
0,5
1,0

1,0

15,0
300,0

3,0
60,0

6,0
6,0
2,0
3,0
0,1
3,5
7,5

31,4

8,0

6,0
18,0

11,5
15,0
160,0

10,0
30,0
0,3
30,0
150,0
15,0
3,0
18,0

3,0

14.550,00
291.000,00

7.110,00
142.200,00

14.220,00
14.220,00
4.740,00
7.110,00
237,00
8.295,00
17.775,00

74.323,20

18.960,00

14.220,00
42.660,00

27.255,00
35.550,00
379.200,00

23.700,00
71.100,00
711,00
71.100,00
355.500,00
34.500,00
6.900,00
41.400,00

9.840,00

0,97
0,97

2,37
2,37

2,37
2,37
2,37
2,37
2,37
2,37
2,37

2,37

2,37

2,37
2,37

2,37
2,37
2,37

2,37
2,37
2,37
2,37
2,37
2,30
2,30
2,30

3,28

W WNRRPRNWROR

10

N
o0 U =

N O 00BN U Ww

2,5
38,0

0,4
4,5
0,2
2,0
4,0
0,7
0,5
0,8
2,5
0,8

19,6

1,6
1,0
4,0
1,5

2,0
18
28,0
1,0
5,0
3,0
1,3
4,0
12,0
2,0
05

1,0
1,0

2,0
30,0

0,4
4,5
0,2
2,0
4,0
0,7
0,5
0,5
2,5
0,5

15,4

16
0,8
4,0
15

2,0
1,3
28,0
1,0
4,0
3,0
1,3
3,0
8,0
2,0
04

1,0

15,0
310,0

7,0
112,5
0,3
12,0
32,0
2,0
3,0
1,0
7,0
7,5

114,0

15,0
18,0
23,0
18,0

12,0
15,0
300,0
5,0
5,0
30,0
13,2
30,0
110,0
15,0
3,5

25,0
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Municipio

Barra Velha
Blumenau
Corupa
Garuva
Guaramirim
Ilhota
Itapema
Itapod
Jaragua do Su
Joinville

Luiz Alves
Massarandub:
Navegantes
Rio dos Cedro
Sdo Francisco
SdoJododol
Schroeder
Timbo
Araquari
Balneario Pig
Barra Velha
Blumenau
Corupa
Garuva
Guaramirim
Ilhota
Itapema
Itapoa
Jaragua do Su
Joinville

Luiz Alves
Massarandub:
Navegantes
Rio dos Cedro
Sdo Francisco
SdoJododol
Schroeder
Timbd

Timbo

Timbd
Indaial

Cod_Mun MRG

4202107 Itajai
4202404 Blumena
4204509 Joinvil
4205803 Joinvil
4206504 Joinvil
4207106 Itajai
4208302 Itajai
4208450 Joinvil
4208906 Joinvil
4209102 Joinvil
4210001 Blumena
4210605 Joinvil
4211306 Itajai
4214706 Blumena
4216206 Joinvil
4216354 Itajai
4217402 Joinvil
4218202 Blumena
4201307 Joinvil
4212809 Itajai
4202107 Itajai
4202404 Blumena
4204509 Joinvil
4205803 Joinvil
4206504 Joinvil
4207106 Itajai
4208302 Itajai
4208450 Joinvil
4208906 Joinvil
4209102 Joinvil
4210001 Blumena
4210605 Joinvil
4211306 Itajai
4214706 Blumena
4216206 Joinvil
4216354 Itajai
4217402 Joinvil
4218202 Blumena
4218202 Blumena
4218202 Blumena
4207502 Blumena

UGT 06

UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06

fruta

Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Figo

Fisales

Laranja

No.

Produtores  Area total
(2015/16)  (2015/16)
(unid.) (ha)
60 700,0
4 5,0
580 4.815,0
60 739,0
70 600,0
68 665,0
7 1,0
4 60,0
300 1.900,0
115 416,7
420 3.900,0
271 1.957,0
7 350,0
16 98,8
15 80,0
142 1.260,0
120 600,0
3 8,0
50,3
35,0
300,0
3,0
458,0
175,0
120,0
15,0
17,0
10,0
200,0
58,5
200,0
125,0
12,0
31,4
40,0
63,0
100,0
6,5
3 1,0
1 0,0
3 2,0

Area Colhida
(2015/16)
(ha)

670,0
50
4.815,0
739,0
600,0
665,0
1,0
40,0
1.900,0
416,7
3.900,0
1.957,0
120,0
98,8
80,0
1.260,0
600,0
8,0
50,3
35,0
300,0
3,0
458,0
173,0
120,0
15,0
17,0
4,0
200,0
58,5
200,0
125,0
12,0
31,4
40,0
63,0
100,0
6,5

1,0

0,0

2,0

Prego
Quant. VBP d !
(2015/16) (2015/16) (2015/16)
() (R$) (R$/kg)

17.020,0 10.212.000,00 0,60
100,0 60.000,00 0,60
149.685,0 89.811.000,00 0,60
18.475,0 11.085.000,00 0,60
18.000,0 10.800.000,00 0,60
23.450,0 14.070.000,00 0,60
25,0 15.000,00 0,60
910,0 546.000,00 0,60
51.200,0 30.720.000,00 0,60
12.852,9 7.711.740,00 0,60
120.900,0 72.540.000,00 0,60
57.000,0 34.200.000,00 0,60
5.040,0 3.024.000,00 0,60
3.138,2 1.882.920,00 0,60
1.440,0 864.000,00 0,60
43.000,0 25.800.000,00 0,60
19.000,0 11.400.000,00 0,60
160,0 96.000,00 0,60
1.021,1 1.051.753,60 1,03
500,0 515.000,00 1,03
8.200,0 8.446.000,00 1,03
30,0 30.900,00 1,03
9.852,0 10.147.560,00 1,03
2.854,5 2.940.135,00 1,03
3.000,0 3.090.000,00 1,03
270,0 278.100,00 1,03
85,0 87.550,00 1,03
48,0 49.440,00 1,03
3.755,0 3.867.650,00 1,03
1.432,7 1.475.681,00 1,03
3.000,0 3.090.000,00 1,03
1.200,0 1.236.000,00 1,03
270,0 278.100,00 1,03
525,6 541.368,00 1,03
480,0 494.400,00 1,03
1.200,0 1.236.000,00 1,03
1.800,0 1.854.000,00 1,03
149,4 153.882,00 1,03
7,5 28.125,00 3,75
0,1 718,20 513
6,0 3.180,00 0,53

No.
Produtores Area total
(2014/15)  (2014/15)
(unid.) (ha)
63 680,0
4 50
588 4.828,0
70 656,5
112 460,5
68 665,0
7 1,0
6 72,0
300 1.900,0
115 431,1
400 3.900,0
271 1.957,0
8 131,0
16 98,8
15 80,0
142 1.280,0
150 700,0
3 8,0
40 76,1
62 30,0
63 325,0
4 3,0
588 430,0
70 175,6
112 223,0
68 15,0
7 17,0
300 200,0
115 64,1
400 200,0
271 125,0
8 12,0
16 31,4
15 40,0
142 47,0
150 100,0
3 6,5
3 1,0
1 0,0
3 2,0

Area Colhida
(2014/15)
(ha)

655,0
5,0
4.828,0
656,5
460,5
665,0
1,0
68,0
1.900,0
431,1
3.900,0
1.957,0
119,0
98,8
80,0
1.260,0
700,0
8,0
57,9
30,0
290,0
3,0
430,0
175,6
223,0
15,0
17,0

200,0
64,1
200,0
125,0
12,0
31,4
40,0
40,0
100,0
6,5
1,0
0,0
2,0

Quant. Produzida
(2014/15)
(1

19.000,0
100,0
145.890,0
14.771,0
18.582,7
23.450,0
25,0
1.370,0
47.500,0
12.717,5
152.595,4
57.000,0
3.570,0
3.138,2
1.440,0
41.380,0
21.000,0
160,0
1.355,5
450,0
8.200,0
30,0
7.755,0
2.900,0
5.821,4
270,0
85,0

3.600,0
1.200,0
3.120,0
2.200,0
264,0
525,6
480,0
730,0
1.800,0
149,4
7,5

0,1

6,0

(Continua)



Timbd
Araquari
Guaramirim
Indaial

Itajai
Massarandubi
Indaial
SdoJododo|
Timbd
Ascurra
Guaramirim
Indaial
Massarandub:
Sdo Jodo do |
Timbd
Ascurra
Indaial

4218202 Blumena
4201307 Joinvil
4206504 Joinvil
4207502 Blumena
4208203 Itajai
4210605 Joinvil
4207502 Blumena
4216354 Itajai
4218202 Blumena
4201703 Blumena
4206504 Joinvil
4207502 Blumena
4210605 Joinvil
4216354 Itajai
4218202 Blumena
4201703 Blumena
4207502 Blumena

UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06
UGT 06

Laranja
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva de mesa
Uva de mesa

DR P WN AW

[

1,0
23,0

2,0
5,0
1,0
1,5

50,0
1,5

1,0

3,0
9,8
0,5

1,0
23,0

2,0
4,0
1,0
15

15

10

3,0
9,3
0,5

5,0
552,0

12,0
60,0
15,0

7,0

4,5

20,0

20,0
120,0
10,0

2.650,00
739.680,00

16.080,00
80.400,00
20.100,00

6.860,00

4.410,00

29.200,00

29.200,00
248.400,00
20.700,00

0,53
1,34

1,34
1,34
1,34
0,98

0,98

1,46

1,46
2,07
2,07

R O WwWRr N

1,0
27,5
3,0
2,0
4,7
1,0
15

1,5

6,0

2,0
50,0
3,0
9,3
0,5

1,0
25,3
3,0
2,0
4,0
1,0
15

15

6,0

2,0
50,0
3,0
9,3
0,5

5,0
589,3
117,0

12,0
60,0
15,0

7,0

4,5
42,0
20,0
20,0

117,0
10,0

(Continua)



Municipio

Rancho Quein
Aguas Mornas
Antonio Carlo
Biguagu
Canelinha
Major Gercinc
Nova Trento
Santo Amaro
Sdo Jodo Bati
Tijucas

Aguas Mornas
Antonio Carlo
Biguagu
Canelinha
Major Gercinc
Santo Amaro
Sdo Jodo Bati
Tijucas
Angelina
Antonio Carlo
Antdnio Carlo
Angelina
Anitapolis
Biguagu
Canelinha
Nova Trento
Santo Amaro «
Sdo Bonifacio
Santo Amaro «
Aguas Mornas
Antonio Carlo
Biguagu
Santo Amaro
Tijucas
Rancho Quein
Angelina

Sdo Bonifacio
Anitapolis
Aguas Mornas
Angelina

Cod_Mun  MRG

4214300 Tabulei
4200606 Tabulei
4201208 Florian
4202305 Florian
4203709 Tijucas
4210209 Tijucas
4211504 Tijucas
4215703 Florian
4216305 Tijucas
4218004 Tijucas
4200606 Tabulei
4201208 Florian
4202305 Florian
4203709 Tijucas
4210209 Tijucas
4215703 Florian
4216305 Tijucas
4218004 Tijucas
4200903 Tijucas
4201208 Florian
4201208 Florian
4200903 Tijucas
4201109 Tabulei
4202305 Florian
4203709 Tijucas
4211504 Tijucas
4215703 Florian
4215901 Tabulei
4215703 Florian
4200606 Tabulei
4201208 Florian
4202305 Florian
4215703 Florian
4218004 Tijucas
4214300 Tabulei
4200903 Tijucas
4215901 Tabulei
4201109 Tabulei
4200606 Tabulei
4200903 Tijucas

UGT 07

UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07

fruta

Amora
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Caqui

Caqui

Figo

Laranja

Laranja

Laranja

Laranja

Laranja

Laranja

Laranja

Limdo
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Mirtilo
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Quivi
Tangerina
Tangerina

No.

Produtores

(2015/16)
(unid.)

18

25

35

12

15
40

14
40

Area total
(2015/16)

(ha)

1,0

50,0
10,0
3,0

100,0

15,0
150,0
67,0
15,0
4,0
1,5
5,0
100,0
55
7,0
2,0
11,0
1,7
1,5
1,6
15,0

8,0
0,5
10,0
15,0
2,0
20,0
70,0
0.2
3,0
2,0
03
21,0
12,0

Area Colhida
(2015/16)

(ha)

1,0

50,0
10,0
3,0

15,0
150,0
67,0
15,0
3,0
1,5
5,0
100,0
55
7,0
2,0
11,0
1,7
1,5
1,6
15,0

6,0
0,5
10,0
15,0
2,0
20,0
70,0
0,2
3,0
2,0
0,3
21,0
12,0

Quant. Produzida VBP municipal
(2015/16) (2015/16)
(t) (R$)
10,0 56.300,00
1.000,0 1.030.000,00
180,0 185.400,00
30,0 30.900,00
1.000,0 1.030.000,00
225,0 249.750,00
1.800,0 1.998.000,00
330,0 366.300,00
27,9 30.969,00
25,0 27.750,00
30,0 33.300,00
50,0 55.500,00
2.500,0 2.775.000,00
100,0 220.000,00
126,0 277.200,00
22,0 82.500,00
165,0 145.200,00
20,0 17.600,00
30,0 26.400,00
31,0 27.280,00
50,0 44.000,00
80,0 70.400,00
50 4.050,00
217,0 436.170,00
450,0 904.500,00
45,0 90.450,00
440,0 884.400,00
600,0 1.206.000,00
1,0 15.870,00
20,0 36.600,00
20,0 36.600,00
2,0 4.240,00
433,0 519.600,00
168,0 201.600,00

Prego
ponderado
(2015/16)

(R$/kg)

5,63

1,03
1,03
1,03

1,03

1,11
1,11
1,11
1,11
1,11
1,11
1,11
1,11
2,20
2,20
3,75
0,88
0,88
0,88
0,88
0,88

0,88
0,81
2,01
2,01
2,01
2,01
2,01
15,87
1,83
1,83
2,12
1,20
1,20

No.
Produtores
(2014/15)

(unid.)

18

25

35

12

15
42

15
42

Area total Area Colhida Quant. Produzida

(2014/15) (2014/15)  (2014/15)
(ha) (ha) (t)

14,0 14,0 392,0

50,0 50,0 1.250,0

10,0 10,0 180,0

3,0 3,0 8,0

100,0 100,0 1.000,0

100,0 100,0 2.600,0

150,0 150,0 2.700,0

65,0 65,0 330,0

15,0 15,0 40,8

4,0 3,0 25,0

1,0 1,0 20,0

5,0 50 50,0

5,0 5,0 90,0

11,0 11,0 165,0

15 15 35,0

1,0 1,0 25,0

15,0 15,0 50,0

15 15 16,0

19,0 19,0 450,0

8,0 8,0 95,0

25,0 25,0 450,0

80,0 80,0 1.500,0

3,0 3,0 66,0

20,0 20,0 616,0

12,0 12,0 144,0

(Continua)



Anitapolis
Antonio Carlo
Biguagu
Canelinha
Santo Amaro «
S&do Bonifacio
Sdo Jodo Bati
Tijucas
Angelina
Botuverd
Major Gercinc
Nova Trento

4201109 Tabulei
4201208 Florian
4202305 Florian
4203709 Tijucas
4215703 Florian
4215901 Tabulei
4216305 Tijucas
4218004 Tijucas
4200903 Tijucas
4202701 Blumena
4210209 Tijucas
4211504 Tijucas

UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07
UGT 07

Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum

= N e n

45

00

47
40

1,0
20,0
13,0

6,0

7,0

4,0

0,2
80,0

50

4,6
90,0
59,0

1,0
20,0
13,0

6,0

7,0

4,0

0,2
80,0

5,0

4,6
75,0
59,0

22,0
350,0
200,0

53,0
105,0

35,0

2,5
800,0
75,0
8,7
1.300,0
180,0

26.400,00
420.000,00
240.000,00
63.600,00
126.000,00
42.000,00
3.000,00
960.000,00
21.750,00
2.523,00
377.000,00

52.200,00

1,20
1,20
1,20
1,20
1,20
1,20
1,20
1,20
0,29
0,29
0,29
0,29

10

48
10
10
47
40

30,0
13,0
6,0
7,0

0,2
80,0
5,0
4,0
90,0
59,0

30,0
12,0
6,0
7,0

0,2
60,0
50
4,0
75,0
59,0

360,0
200,0

37,5
105,0

2,5
1.200,0
74,0
44,0
1.300,0
450,0

(Continua)



Municipio

Brago do Nort
Cocal do Sul
Criciima
Gravatal
Lauro Miiller
Orleans
Pedras Grand:
Urussanga
Meleiro
Passo de Torr
Pedras Grand
SdoJododo S
Sombrio
Cocal do Sul
Criciima
Ermo
Garopaba
Igara

Imaruf
Imbituba
Jacinto Machz
Maracaja
Meleiro
Orleans
Pedras Grand
Praia Grande
Rio Fortuna
Santa Rosa do
SdoJododoS
Sdo Ludgero
Siderdpolis
Sombrio
Timbé do Sul
Treviso

Treze de Maic

Cod_Mun MRG

4202800 Tubardo
4204251 Cricium
4204608 Criciim
4206207 Tubardo
4209607 Criciim
4211702 Tubardo
4212403 Tubardo
4219002 Cricium
4210803 Ararang
4212254 Ararang
4212403 Tubardo
4216404 Ararang
4217709 Ararang
4204251 Cricium
4204608 Criciim
4205191 Ararang
4205704 Tubardo
4207007 Criciim
4207205 Tubardo
4207304 Tubardo
4208708 Ararang
4210407 Ararang
4210803 Ararang
4211702 Tubardo
4212403 Tubardo
4213807 Ararang
4214904 Tubardo
4215653 Ararang
4216404 Ararang
4217006 Tubardo
4217600 Cricium
4217709 Ararang
4218103 Ararang
4218350 Criciim
4218400 Tubardo

UGT 08

UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08

fruta

Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa

Amora

Amora

Amora

Amora

Amora
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra

No.
Produtores
(2015/16)

(unid.)

N WNNN

N B WU

160

Area total
(2015/16)
(ha)

4,0
4,0
0,5
1,0
2,0
3,0

35,0
46,0
03
6,0
6,0
1,1
1,5
10,0

240,0

5,0

15,0

1,0
560,0
4,0

25,0

220,0

15,0
400,0
105,0

40,0

55

Area Colhida
(2015/16)

(ha)

33
4,0
0,5
1,0
2,0
3,0

35,0
46,0
0,3
6,0
6,0
1,1
1,5
10,0

240,0

5,0

15,0

1,0
560,0
4,0

20,0

220,0

15,0
400,0
105,0

40,0

55

Quant. Produzida VBP municipal
(2015/16) (2015/16)
(t) (R$)
9,5 20.140,00
30,0 63.600,00
4,0 8.480,00
3,0 6.360,00
13,0 27.560,00
29,0 61.480,00
450,0 954.000,00
414,0 877.680,00
0,4 976,00
30,0 73.200,00
30,0 73.200,00
6,7 16.396,80
24,0 58.560,00
90,0 66.600,00
7.248,0 5.363.520,00
75,0 55.500,00
300,0 222.000,00
10,0 7.400,00
13.160,0 9.738.400,00
60,0 44.400,00
500,0 370.000,00
4.400,0 3.256.000,00
300,0 222.000,00
10.400,0 7.696.000,00
1.680,0 1.243.200,00
720,0 532.800,00
110,0 81.400,00

Preco
ponderado
(2015/16)

(R$/kg)

2,12
2,12
2,12
2,12
2,12
2,12
2,12
2,12
2,44
2,44
2,44
2,44
2,44
074
0,74
0,74

0,74

0,74
0,74
0,74

0,74

0,74

0,74
0,74
0,74
0,74
0,74

No.
Produtores
(2014/15)

(unid.)

17

2

110

10

450

76

160

35
63

Area total
(2014/15)
(ha)

4,0
4,0
0,3
1,0
2,0
2,5
35,0
46,0

8,0
3,0
10,0
240,0
5,0
30,0
10,0

500,0
4,0

10,0

150,0

300,0
105,0
40,0
55

Area Colhida Quant. Produzida

(2014/15)  (2014/15)
(ha) (t)

3,3 8,5
4,0 30,0
0,3 5,0
1,0 3,0
2,0 13,0
2,5 30,0
35,0 450,0
46,0 460,0
8,0 40,0
3,0 18,0
10,0 130,0
240,0 5.300,0
5,0 75,0
20,0 30,0
10,0 70,0
500,0 9.000,0
4,0 60,0
10,0 120,0
150,0 2.560,0
300,0 5.400,0
105,0 1.870,0
40,0 288,0
5,5 110,0

(Continua)



Tubardo
Turvo
Urussanga
Criciima
Ermo
Garopaba
Igara

Imaruf
Imbituba
Jacinto Machz
Maracaja
Meleiro
Morro da Fum
Morro Grande
Orleans
Pedras Grand
Praia Grande
Rio Fortuna
Santa Rosa do
SdoJododo S
Sdo Ludgero
Siderdpolis
Sombrio
Timbé do Sul
Treviso

Treze de Maic
Tubardo
Turvo
Urussanga
Brago do Nort
Grdo Parad
Lauro Muller
Morro da Fum
Orleans
Pedras Grandi
Rio Fortuna
SdoJododo S
Urussanga
Urussanga
Treze de Maic

4218707 Tubardo
4218806 Ararang
4219002 Criciim
4204608 Criciim
4205191 Ararang
4205704 Tubardo
4207007 Cricium
4207205 Tubardo
4207304 Tubardo
4208708 Ararang
4210407 Ararang
4210803 Ararang
4211207 Cricium
4211256 Ararang
4211702 Tubardo
4212403 Tubardo
4213807 Ararang
4214904 Tubardo
4215653 Ararang
4216404 Ararang
4217006 Tubardo
4217600 Cricium
4217709 Ararang
4218103 Ararang
4218350 Cricium
4218400 Tubardo
4218707 Tubardo
4218806 Ararang
4219002 Criciim
4202800 Tubardo
4206108 Tubardo
4209607 Criciim
4211207 Cricidm
4211702 Tubardo
4212403 Tubardo
4214904 Tubardo
4216404 Ararang
4219002 Criciim
4219002 Criciim
4218400 Tubardo

UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08

Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Figo

Fisales

13 50,0
18 9,0
580,0

20,0

3,0

40,0

4,5

2.241,0
8,0
10,0

20,0
15,0
330,0
2,5
880,0
20,0
40,0
200,0
327,0
160,0
28,0
20,0
4,0
100,0
43,0
1 03

1,0
0,5
4,0
50

w o ke

3,2
1,0
0,5
0,2

PR RN

50,0
7,0
580,0
20,0
3,0
40,0
3,0

2.241,0
8,0
0,4

20,0
15,0
300,0
2,5
880,0
20,0
40,0
200,0
315,0
160,0
25,0
10,0
4,0
100,0
42,0
0,3

1,0

4,0
5,0

3,2
1,0
0,5

900,0
28,0
10.672,0
140,0
20,0
800,0
30,0

22.220,0
20,0
15

160,0
225,0
4.800,0
3,5
14.080,0
12,0
800,0
3.200,0
2.677,5
2.560,0
250,0
180,0
32,0
1.500,0
210,0
0,5

7,0

25,0
80,0

48,0
7,0
3,5

666.000,00
20.720,00
13.873.600,00
182.000,00
26.000,00
1.040.000,00
39.000,00

28.886.000,00
26.000,00
1.950,00

208.000,00
292.500,00
6.240.000,00
4.550,00
18.304.000,00
15.600,00
1.040.000,00
4.160.000,00
3.480.750,00
3.328.000,00
325.000,00
234.000,00
41.600,00
1.950.000,00
273.000,00
660,00

9.240,00

33.000,00
105.600,00

63.360,00
9.240,00
13.125,00

0,74
0,74
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30

1,30
1,30
1,30

1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,32

1,32

1,32
1,32

1,32
1,32
3,75

35
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50,0
8,0
560,0
20,0

15,0
2,5
1,0

2.500,0
8,0

10,0
4,0

20,0

20,0

15,0

335,0
2,5
820,0

170,0
315,0
160,0
28,0
10,0
4,0
150,0
32,0
0,2
0,3
1,0
0,2
7,0
50
0,2
15
0,5

20,0
8,0
560,0
20,0

15,0
0,5
1,0

2.500,0
8,0
0,4
4,0

20,0

20,0

15,0

335,0
2,5
820,0

170,0
315,0
160,0
25,0
10,0
4,0
80,0
32,0
0,2
0,3
1,0

7,0
50
0,2
15
0,5

60,0
170,0
9.000,0
140,0

300,0
7,0

10,0
20.000,0
20,0

1,3

80,0
160,0
180,0
225,0
2.345,0
30,0
10.300,0

2.193,0
3.650,0
560,0
250,0
180,0
32,0
120,0
640,0
0,3

1,0

7,0

60,0
80,0
1,4
15,0
7,0

(Continua)



Sdo Ludgero
Tubardo
Ararangua
Armazém
Balneario Gai
Balneadrio Rin
Garopaba
Gravatal
Jacinto Machz
Morro da Fum
Orleans
Pedras Grandt
Rio Fortuna
SdoJododo S
Sdo Ludgero
Sdo Martinho
Tubardo
Imbituba
Lauro Muller
Lauro Muller
Ararangua
Balnedrio Gai
Brago do Nort
Capivari de B
Cocal do Sul
Criciima
Ermo
Forquilhinha
Grdo Pard
Gravatal

Igara

Jacinto Machz
Jaguaruna
Maracaja
Morro da Fum
Passo de Torr
Paulo Lopes
Pedras Grand:
Praia Grande
Santa Rosa do

4217006 Tubardo
4218707 Tubardo
4201406 Ararang
4201505 Tubardo
4202073 Ararang
4220000 Criciim
4205704 Tubardo
4206207 Tubardo
4208708 Ararang
4211207 Cricium
4211702 Tubardo
4212403 Tubardo
4214904 Tubardo
4216404 Ararang
4217006 Tubardo
4217105 Tubardo
4218707 Tubardo
4207304 Tubardo
4209607 Cricium
4209607 Criciim
4201406 Ararang
4202073 Ararang
4202800 Tubardo
4203956 Tubardo
4204251 Cricium
4204608 Criciim
4205191 Ararang
4205456 Cricium
4206108 Tubardo
4206207 Tubardo
4207007 Cricium
4208708 Ararang
4208807 Tubardo
4210407 Ararang
4211207 Criciim
4212254 Ararang
4212304 Florian

4212403 Tubardo
4213807 Ararang
4215653 Ararang

UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08

Goiaba-serrana
Goiaba-serrana
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Limdo
Maga (Outras)
Magca Fuji
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja

100,0

2,0

3,0
1,0
1,0
0,5
20,0
20,0
17,0
2,0
1,0
15,0
2,0
1,0
7,0

180,0
30,0
0,7

1,0
3,5
10,0

05
8,0
150,0
1,0
1,0
05
15,0

3,0
95,0
185,0

2,0

3,0
1,0
1,0

19,0
20,0
16,0
2,0
1,0
15,0
2,0

7,0

180,0
30,0
0,7

1,0
3,5
10,0

0,5
8,0
150,0
1,0
1,0
0,5
14,5

3,0
95,0
185,0

1.800,0

18,0

5,0
15,0
7,0

500,0
200,0
150,0
18,0
2,0
240,0
30,0

43,0

7.000,0
540,0
25,0

30,0
75,0
150,0

5,0
120,0
2.000,0
20,0
11,0
9,0
550,0

120,0
2.500,0
3.700,0

1.116.000,00

11.160,00

3.100,00
9.300,00
4.340,00

310.000,00
124.000,00
93.000,00
11.160,00
1.240,00
148.800,00
18.600,00

69.230,00

13.370.000,00
1.031.400,00
47.750,00

57.300,00
143.250,00
286.500,00

9.550,00
229.200,00
3.820.000,00
38.200,00
21.010,00
17.190,00
1.050.500,00

229.200,00
4.775.000,00
7.067.000,00

0,32
0,32
0,62

0,62

0,62
0,62
0,62

0,62
0,62
0,62
0,62
0,62
0,62
0,62

1,61

1,91
1,91
1,91

1,91
1,91
1,91

1,91
1,91
1,91
1,91
1,91
1,91
1,91

1,91
1,91
1,91
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EN
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70

100,0
3,0
2,0

53,0

1,0
1,0
0,3
20,0

16,6

15,0
2,0

7,0

120,0
30,0
1,0
1,0
1,0
4,0
10,0
5,0
0,3
0,5
1,0
100,0

0,7
0,2
14,0
4,0
2,0
45,0
170,0

90,0
3,0
2,0

53,0

1,0
1,0

20,0

14,1

15,0
2,0

7,0

120,0
30,0
1,0
1,0
1,0
4,0
10,0
50
0,3
0,5
1,0
100,0

07
0.2
14,0
4,0
2,0
45,0
170,0

1.350,0
54,0
18,0

795,0

15,0
6,0

600,0

128,0

240,0
30,0

43,0

2.400,0
540,0
18,1
18,0
30,0
60,0
200,0
80,0
5,0

5,0

8,0
2.600,0

250,0
70,0
40,0

810,0

2.142,0

(Continua)



SdoJododo S
Sdo Ludgero
Sombrio
Treze de Maic
Tubardo
Turvo
Urussanga
Cocal do Sul
Pedras Grand«
Cocal do Sul
Lauro Muller
Orleans
Pedras Grand
Praia Grande
Rio Fortuna
Santa Rosa de
Urussanga
Armazém
Brago do Nort
Morro da Fum
Rio Fortuna
Santa Rosa de
Tubardo
Armazém
Brago do Nort
Cocal do Sul
Criciima
Grdo Pard
Igara

Jacinto Machz
Lauro Muller
Meleiro
Morro da Fum
Nova Veneza
Orleans
Pedras Grand
Santa Rosa de
Sdo Ludgero
Sombrio
Treze de Maic

4216404 Ararang
4217006 Tubardo
4217709 Ararang
4218400 Tubardo
4218707 Tubardo
4218806 Ararang
4219002 Cricium
4204251 Cricium
4212403 Tubardo
4204251 Cricium
4209607 Cricium
4211702 Tubardo
4212403 Tubardo
4213807 Ararang
4214904 Tubardo
4215604 Tubardo
4219002 Cricium
4201505 Tubardo
4202800 Tubardo
4211207 Cricium
4214904 Tubardo
4215604 Tubardo
4218707 Tubardo
4201505 Tubardo
4202800 Tubardo
4204251 Criciim
4204608 Criciim
4206108 Tubardo
4207007 Cricium
4208708 Ararang
4209607 Cricium
4210803 Ararang
4211207 Cricidm
4211603 Cricium
4211702 Tubaréo
4212403 Tubardo
4215604 Tubardo
4217006 Tubardo
4217709 Ararang
4218400 Tubardo

UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08

Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja

Pera

Pera
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina

Uva comum

Uva comum

Uva comum

Uva comum

Uva comum

Uva comum

Uva comum

Uva comum

Uva comum

Uva comum

Uva comum

Uva comum

Uva comum

Uva comum

Uva comum

Uva comum

Uva comum

70

350,0

465,0
10,0
15
10,0
3,0
2,0
3,0
2,0
1,0
6,0
70,0
15
0,2
2,0
51,0
4,0
2,5
0,5
31,0
2,0
1,0

0,7

2,0

1,0
5,0
8,0
2,6
3,0
1,0
37,5
125,0

3,0

10,0

350,0

465,0
10,0
15
10,0
3,0
2,0
3,0
2,0
1,0
6,0
70,0
15
0,2
2,0
51,0
3,5
2,5

27,0
2,0
1,0

0,5

2,0

1,0
5,0
8,0
2,6
3,0
1,0
37,5
125,0

3,0

8,0

5.250,0

10.230,0
200,0
15
200,0
45,0
16,0
45,0
30,0
15,0
90,0
980,0
2,5
3,0
18,0
600,0
52,0
31,5

265,0
20,0
20,0

53

40,0

7,0

8,0
53,0
11,3
50,0
15,0
450,0
1.610,0

50,0

150,0

10.027.500,00

19.539.300,00
382.000,00
2.865,00
382.000,00
85.950,00
40.640,00
114.300,00
61.200,00
30.600,00
183.600,00
1.999.200,00
5.100,00
6.120,00
36.720,00
1.224.000,00
53.040,00
32.130,00

270.300,00
20.400,00
20.400,00

9.540,00

72.000,00

12.600,00
14.400,00
95.400,00
20.340,00
90.000,00
27.000,00
810.000,00
2.898.000,00

90.000,00

270.000,00

1,91
1,91
1,91
1,91
1,91
2,54
2,54
2,04
2,04
2,04
2,04
2,04
2,04
2,04
2,04
1,02
1,02

1,02
1,02
1,02

1,80

1,80
1,80
1,80
1,80
1,80
1,80
1,80
1,80

1,80

1,80

48

196

NN WN WO

96,0

453,0
10,0

5,0
2,0
2,0
3,0
4,0
0,5

70,0
1,0
0,2
2,0

50,5

2,5
0,2
30,7
2,0
1,0

0,7

2,5
1,5
0,5
5,0
7,5
2,0
2,6

50,0

125,0

1,0
7,5

96,0

453,0
10,0

5,0
2,0
2,0
3,0
4,0
0,5

70,0
1,0
0,2
2,0

50,5

2,5

24,4
1,0
1,0

0,5

2,5
15
0,5
5,0
7,5
15
2,6

50,0

125,0

1,0
7,5

1.152,0

8.150,0
200,0

102,0
45,0
16,0
45,0
30,0
15,0

1.400,0
18,0
3,0
18,0
757,5

61,0

214,33
4,0
20,0

5,5

50,0
15,0

7,0
60,0
52,0
11,0
40,0

550,0

2.300,0

3,0
150,0

(Continua)



Tubardo
Urussanga
Armazém
Cocal do Sul
Sangdo

Santa Rosa de
Sdo Ludgero
Meleiro
Sombrio
Urussanga

4218707 Tubardo
4219002 Criciim
4201505 Tubardo
4204251 Criciim
4215455 Tubardo
4215604 Tubardo
4217006 Tubardo
4210803 Ararang
4217709 Ararang
4219002 Criciim

UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08
UGT 08

Uva comum
Uva comum
Uva de mesa
Uva de mesa
Uva de mesa
Uva de mesa
Uva de mesa
Uva vinifera
Uva vinifera
Uva vinifera

4 2,4
30 40,0
2,0

30,0

1,0

0,3

0,9
38,0
2,0
30,0

1,0

1,0
400,0
25,0
90,0

5,0

1.800,00
720.000,00
65.500,00
235.800,00

13.100,00

1,80
1,80
2,62
2,62

50

VR NN

50

2,0
120,0
15
20,0
0,0
0,5

0,5
1,0

2,0
120,0
15
20,0

0,5

0,5
1,0

4,0
2.160,0
30,0
200,0

1,0

(Continua)



Municipio

Anchieta
Cunha Pord
Descanso
Iraceminha
Mondaf

S&o Carlos
Aguas de Cha|
Anchieta
Barra Bonita
Caibi

Dionisio Cerq
Iraceminha
Mondai
Palma Sola
Pinhalzinho
Riqueza

Sdo Jodo do O
Saudades
Aguas de Chaj
Anchieta
Bandeirante
Barra Bonita
Caibi

Cunha Pora
Dionisio Cerq
Iraceminha
Itapiranga
Mondaf
Palma Sola
Pinhalzinho
Riqueza

Sdo Jodo do O
Saudades
Anchieta
Descanso
Guaruja do Su
Itapiranga

Cod_Mun MRG

4200804 S3o Mig
4204707 Chapeco
4204905 S&o Mig
4207759 Chapeco
4211009 Sdo Mig
4216008 Chapeco
4200507 Chapecd
4200804 Sdo Mig
4202099 S&o Mig
4203105 Chapeco
4205001 Sao Mig
4207759 Chapeco
4211009 Sao Mig
4212007 Sdo Mig
4212908 Chapeco
4215075 Sao Mig
4216255 Sao Mig
4217303 Chapeco
4200507 Chapeco
4200804 S3o Mig
4202081 S3o Mig
4202099 Sdo Mig
4203105 Chapeco
4204707 Chapeco
4205001 Sao Mig
4207759 Chapeco
4208401 Sao Mig
4211009 Sao Mig
4212007 S&o Mig
4212908 Chapeco
4215075 Sao Mig
4216255 S3o Mig
4217303 Chapeco
4200804 S3o Mig
4204905 S3o Mig
4206603 Sdo Mig
4208401 S3o Mig

UGT 09

UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09

fruta

Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-caturra
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Banana-prata
Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

No.

Produtores

(2015/16)
(unid.)

16

R

N
0 O

N P P P NP NN

Area total
(2015/16)

(ha)

2,8
0,4
15
0,3
0,5

50

0,2

1,0
3,0

3,0
7,0

0,2
03

1,0
1,0

1,0
05
03
02
1,0
01

Area Colhida
(2015/16)

(ha)

2,4
0,3
15
0,3
0,5

5,0

0,2

0,5
2,5

2,0
7,0

0,2
0,3

1,0
0,5

03
0,5
03
02
1,0
01

Quant. Produzida VBP municipal

(2015/16)
()

20,0
6,0
5,0
2,0
1,0

2,0

6,5
25,0

40,0
45,0

4,2
2,2

20,0
1,3

2,0
10,0
1,0
2,0
7,0
1,0

(2015/16)
(R$)

54.400,00
16.320,00
13.600,00
5.440,00
2.720,00

34.300,00

1.960,00

6.370,00
24.500,00

45.200,00
50.850,00

4.746,00
2.486,00

22.600,00
1.412,50

2.260,00
11.300,00
1.130,00
2.260,00
7.910,00
2.450,00

Preco
ponderado
(2015/16)

(R$/kg)

2,72
2,72
2,72
2,72
2,72

0,98

0,98
0,98

1,13
1,13

1,13
1,13

1,13
1,13

1,13
1,13
1,13
1,13
1,13
2,45

No.
Produtores
(2014/15)

(unid.)

12

N

R R WRr N

30

Area total
(2014/15)
(ha)

0,3
1,0
0,3

0,3

0,1
5,0
0,2

1,0
0,5

2,4
1,0
3,0
0,3
0,3

1,0
01
35
02
05

1,0

1,0

0,3
0,5

Area Colhida
(2014/15)
(ha)

0,3
0,6
0,3

03

0,1
3,0
0,2

0,5
0,5

2,4
1,0
2,0
03
0,3

05
01
35
02
05

1,0

1,0

0,3
0,5

Quant. Produzida
(2014/15)
(t)

6,0
10,8
2,0

6,0

1,0
45,0
2,0

6,5
5,0

30,0
15,0
24,0
2,2
2,0

1,3
1,0
45,0
1,5
5,0

8,0

4,0

4,5
4,0

(Continua)



Sdo José do C
Saudades
Aguas de Chaj
Anchieta
Bom Jesus do
Dionisio Cerq
Guaraciaba
Guaruja do Su
Itapiranga
Maravilha
Palma Sola
Sdo Jodo do O
Sao Miguel D'
Saudades
Itapiranga
Aguas de Cha|
Anchieta
Bandeirante
Barra Bonita
Belmonte
Bom Jesus do
Caibi

Cunha Pord
Cunhatai
Descanso
Dionisio Cerq
Flor do Sertd
Guaraciaba
Guaruja do Su
Ipord do Oest
Iraceminha
Itapiranga
Maravilha
Modelo
Mondaf
Palma Sola
Palmitos
Paraiso
Pinhalzinho
Riqueza

4216701 Sao Mig
4217303 Chapeco
4200507 Chapeco
4200804 Sdo Mig
4202578 Chapeco
4205001 S&o Mig
4206405 Sdo Mig
4206603 Sdo Mig
4208401 S&o Mig
4210506 Chapeco
4212007 Sdo Mig
4216255 S&o Mig
4217204 Sao Mig
4217303 Chapeco
4208401 S&o Mig
4200507 Chapeco
4200804 S3o Mig
4202081 S&o Mig
4202099 Sao Mig
4202156 Sdo Mig
4202578 Chapeco
4203105 Chapeco
4204707 Chapeco
4204756 Chapeco
4204905 Sao Mig
4205001 Sao Mig
4205357 Chapeco
4206405 Sado Mig
4206603 Sdo Mig
4207650 S&do Mig
4207759 Chapeco
4208401 S3o Mig
4210506 Chapeco
4210902 Chapeco
4211009 Sao Mig
4212007 Sao Mig
4212106 Chapeco
4212239 S3o Mig
4212908 Chapeco
4215075 Sao Mig

UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09

Caqui 1
Caqui 1
Figo 3
Figo 22
Figo

Figo 2
Figo 2
Figo

Figo 3
Figo 1
Figo 1
Figo 1
Figo

Figo

Goiaba-serrana

Laranja 18
Laranja 16
Laranja

Laranja 2
Laranja

Laranja

Laranja

Laranja 5
Laranja

Laranja 2
Laranja 15
Laranja 15
Laranja 1
Laranja 1
Laranja 5
Laranja 5
Laranja 5
Laranja

Laranja 15
Laranja 7
Laranja

Laranja 55
Laranja 5
Laranja 7
Laranja 10

1,2
0,3
0,3
2,2

0,5
0,5

2,0
0,5
0,5
0,4

18,0
4,5

4,0

3,0

12,0
8,0
20,0
7,0
01
2,0
11,0
9,0

12,0
18,0
15,0
40,0
5,2
6,0
8,0

0,9
0,3
0,2
2,2

0,5
0,5

2,0
0,5
0,5
0,4

18,0
4,5

0,5

3,0

12,0
8,0
15,0
7,0
01
2,0
11,0
9,0

12,0
18,0
15,0
40,0
5,0
6,0
7,0

23,0
3,0
1,0

10,0

4,0
15

14,0
1,0
7,0
4,0

350,0
45,0

4,0

20,0

300,0
80,0
100,0
260,0
0,8
40,0
60,0
100,0

150,0
300,0
200,0
800,0
50,0
85,0
95,0

56.350,00
7.350,00
4.140,00

41.400,00

16.560,00
6.210,00

57.960,00

4.140,00
28.980,00
16.560,00

115.500,00
14.850,00

1.320,00

6.600,00

99.000,00
26.400,00
33.000,00
85.800,00

264,00
13.200,00
19.800,00
33.000,00

49.500,00
99.000,00
66.000,00
264.000,00
16.500,00
28.050,00
31.350,00

2,45
2,45
4,14
4,14

4,14
4,14

4,14
4,14
4,14
4,14

0,33
0,33

0,33

0,33

0,33
0,33
0,33
0,33
0,33
0,33
0,33
0,33

0,33
0,33
0,33
0,33
0,33
0,33
0,33

30

w

R, R RN

12

10
55

1,0
0,3
0,4

0,1
0,5
0,3
0,3
15
1,0

0,5
0,3
0,2
0,2
20,0
5,0
10,0
20,0
3,0
5,0
2,0
3,0
1,0
15,0
15,0
20,0
7,0
13

11,0
9,0
3,0

11,0

15,0

30,0

40,0
51
9,0
4,0

1,0
0,3
0,4

0,1
0,5
0,3
0,3
15
1,0

0,5
0,3
0,2

20,0
50
10,0
15,0
3,0
5,0
1,0
3,0
1,0
15,0
15,0
15,0
7,0
13

11,0
9,0
3,0

11,0

10,5

30,0

40,0
50
9,0
4,0

25,0
3,0
1,3

0,2
3,0
15
1,0
14,0
4,0

35
2,7
2,5

400,0
100,0
300,0
180,0
15,0
15,0
10,0
18,0
10,0
500,0
160,0
100,0
280,0
40,0

60,0
110,0
10,0
110,0
158,0
300,0
800,0
40,0
150,0
70,0

(Continua)



Romelandia
Saltinho
Santa Terezin
Sdo Carlos
SdoJododo O
Sdo José do C
Sdo Miguel D'
Saudades
Tunapolis
Sdo Miguel D'
Saudades
Cunha Pord
Cunha Pord
Anchieta
Belmonte
Dionisio Cerq
Palma Sola
Anchieta
Anchieta
Bandeirante
Belmonte
Bom Jesus do
Caibi

Cunha Pord
Descanso
Guaruja do Su
Iraceminha
Itapiranga
Mondaf
Palma Sola
Pinhalzinho
Riqueza

Sdo Carlos
SdoJododo O
S&o José do C
Sdo Miguel D'
Saudades
Anchieta
Bandeirante
Caibi

4215208 Sao Mig
4215356 Chapeco
4215687 Chapeco
4216008 Chapeco
4216255 Sdo Mig
4216701 S&o Mig
4217204 Sao Mig
4217303 Chapeco
4218756 Sdo Mig
4217204 Sao Mig
4217303 Chapeco
4204707 Chapeco
4204707 Chapeco
4200804 S3o Mig
4202156 S&do Mig
4205001 Sao Mig
4212007 Sao Mig
4200804 S&o Mig
4200804 Sao Mig
4202081 Sao Mig
4202156 S&do Mig
4202578 Chapeco
4203105 Chapeco
4204707 Chapeco
4204905 Sao Mig
4206603 Sado Mig
4207759 Chapeco
4208401 Sao Mig
4211009 Sao Mig
4212007 S&o Mig
4212908 Chapeco
4215075 Sao Mig
4216008 Chapeco
4216255 Sado Mig
4216701 Sao Mig
4217204 Sao Mig
4217303 Chapeco
4200804 S3o Mig
4202081 S&o Mig
4203105 Chapeco

UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09

Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja

Limdo

Limdo

Maga (Outras)
Maga Fuji
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Maracuja
Pera
Péssego/nectarina

Péssego/nectarina .

Péssego/nectarina

Péssego/nectarina .

Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina

Péssego/nectarina .

Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina

Péssego/nectarina .

Péssego/nectarina

Péssego/nectarina .

Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Tangerina
Tangerina
Tangerina

10

=

120
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18

7,0

8,0
20,0
0,5
8,0
3,8
3,0
1,0
1,0
0,2
0,1

15
0,5
0,1
1,0

2,0

0,3
03
31,0

15
2,5
1,0
1,5
0,3
0,4

0,5

2,2
03
1,2
5,0

7,0

5,0
20,0
0,5
8,0
3,8
3,0
1,0
1,0
0,2

15
0,5
0,1
1,0

1,0

0,3
0,3
31,0

15
2,0
1,0
15
0,3
0,2

0,5

2,2
0,3
1,2
5,0

105,0

40,0
792,0
3,0
80,0
78,0
60,0
3,0
16,0
3,0

10,0
7,0
1,0

10,0

3,0

3,0
2,5
372,0

15,0
15,0
8,0
12,0
4,0
3,0

2,5

16,2
3,0
8,0

80,0

34.650,00

13.200,00
261.360,00
990,00
26.400,00
25.740,00
19.800,00
990,00
16.480,00
3.090,00

19.000,00
13.300,00

2.540,00
23.400,00

7.020,00

7.020,00
5.850,00
870.480,00

35.100,00
35.100,00
18.720,00
28.080,00
9.360,00
7.020,00

5.850,00

37.908,00
7.020,00
7.760,00

77.600,00

0,33

0,33
0,33
0,33
0,33
0,33
0,33
0,33
1,03
1,03

1,90
1,90
2,54
2,34

2,34
2,34
2,34

2,34
2,34
2,34
2,34
2,34
2,34

2,34
2,34
0,97
0,97

w =
SO PRPRKFLPNRLRNW

P NONRWRWRWR

N

7,0
0,5
2,6
80,0
0,8
7,5
6,0
3,0
1,0
1,2
0,2
0,1

01
01
04

04
1,0
2,0
05
03
02

32,0
03
1,5
2,0
1,8
4,0
03
01
02
0,9
2,5
04
05

4,0
0,1

7,0
0,5

78,0
0,8
7,5
58
3,0
1,0
0,8
0,2

01
0,1
04

04
1,0
2,0
05
03
02

31,0
03
1,5
2,0
1,8
35
03
01
02
0,9
2,5
04
05

4,0
0,1

140,0
4,0

1.800,0
6,0
140,0
120,0
60,0
7,5
18,0
3,0

1,0
0,5
2,0

4,0
20,0
18,0

2,0

3,0

2,0

300,0

4,5
15,0
20,0
30,0
15,0

0,7

18

2,0

5,0
30,0

8,5

3,5

60,0
0,1

(Continua)



Cunha Pord
Descanso
Flor do Sertd
Guaraciaba
Ipord do Oest
Iraceminha
Itapiranga
Mondai
Palmitos
Pinhalzinho
Riqueza

S&o Carlos
Sdo José do C
S3o Miguel D'
Saudades
Tundpolis
Aguas de Chaj
Anchieta
Bandeirante
Belmonte
Bom Jesus do
Caibi

Cunha Pord
Descanso
Dionisio Cerq
Flor do Sertd
Guaraciaba
Guaruja do Su
Ipord do Oest
Iraceminha
Itapiranga
Maravilha
Modelo
Mondai
Palma Sola
Palmitos
Paraiso
Pinhalzinho
Princesa
Riqueza

4204707 Chapeco
4204905 Sdo Mig
4205357 Chapeco
4206405 S3o Mig
4207650 Sdo Mig
4207759 Chapeco
4208401 Sdo Mig
4211009 Sdo Mig
4212106 Chapeco
4212908 Chapeco
4215075 Sao Mig
4216008 Chapeco
4216701 Sao Mig
4217204 Sdo Mig
4217303 Chapeco
4218756 Sdo Mig
4200507 Chapeco
4200804 S&o Mig
4202081 Sao Mig
4202156 Sdo Mig
4202578 Chapeco
4203105 Chapeco
4204707 Chapeco
4204905 S&o Mig
4205001 Sao Mig
4205357 Chapeco
4206405 S&o Mig
4206603 Sao Mig
4207650 Sdo Mig
4207759 Chapeco
4208401 Sao Mig
4210506 Chapeco
4210902 Chapeco
4211009 Sao Mig
4212007 Sao Mig
4212106 Chapeco
4212239 Sao Mig
4212908 Chapeco
4214151 S3o Mig
4215075 Sao Mig

UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09

Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Tangerina
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum

40
10
13

2,0
2,0
5,0
1,0
0,2
1,0
12,0
10,0

4,0

0,5
5,0
0,3
15,0
6,0
10,0
7,0
2,0
10,0
6,8
40,0
12,0
2,0
7,0

50
72,0
7,0
3,0

15
3,5
62,0
13,5
12,8

15,0

2,0
2,0
50
1,0
0,2
1,0
9,0
8,0

4,0

0,5
5,0
0,3
15,0
6,0
10,0
7,0
2,0
10,0
6,8
40,0
12,0

7,0

50
60,0
7,0
3,0

15
3,5
62,0
12,5
12,8

15,0

20,0
30,0
122,0
10,0
2,0
6,0
65,0
160,0

18,0

9,0
5,0
0,3
180,0
70,0
40,0
45,0
14,0
80,0
50,0
480,0
110,0

28,0

30,0
800,0
45,0
24,0

8,0
18,0
620,0
98,0
75,0

120,0

19.400,00
29.100,00
118.340,00
9.700,00
1.940,00
5.820,00
63.050,00
155.200,00

17.460,00

8.730,00
4.850,00
291,00
354.600,00
137.900,00
78.800,00
88.650,00
27.580,00
157.600,00
98.500,00
945.600,00
216.700,00

55.160,00

59.100,00
1.576.000,00
88.650,00
47.280,00

15.760,00
35.460,00
1.221.400,00
193.060,00
147.750,00

236.400,00

0,97
0,97
0,97
0,97
0,97
0,97
0,97
0,97

0,97
0,97
0,97
1,97
1,97
1,97
1,97
1,97
1,97
1,97
1,97
1,97

1,97

1,97
1,97
1,97
1,97

1,97
1,97
1,97
1,97
1,97

1,97

N U R R R R R R e

= o0 U=

40

13

0,5
1,0
2,0
4,5

0,2
1,0
6,5
10,0
5,0

0,5
2,0
1,8
2,0

20,0
3,0
10,0
7,0
5,0
8,0
6,5
38,0
13,0
2,0
6,6
2,3
8,0
72,0
6,5
2,0

1,3

45
62,0
13,0
13,0

1,0
15,0

0,5
1,0
2,0
4,5

0,2
1,0
6,5
8,0
4,0

0,5
2,0
1,8
2,0

20,0
3,0
10,0
7,0
5,0
8,0
6,0
36,0
13,0
2,0
6,6
2,3
8,0
60,0
6,0
2,0

1,3

45
62,0
12,5
13,0

1,0
15,0

5,0
20,0
30,0

112,5

2,0
8,0
80,0
160,0
70,0

5,0
45,0
20,0
15,0

140,0
40,0
80,0
63,0
50,0
96,0
48,0

427,0

120,0

72,6
12,0
30,0
800,0
53,0
8,0

30,0
30,0
620,0
97,5
130,0
5,0
100,0

(Continua)



Romelandia
Santa Helena
Santa Terezin
Sdo Carlos
SdoJosé do C
Sdo Miguel D'
Sdo Miguel dz
Saudades
Tigrinhos
Tunapolis
Modelo

4215208 S3o Mig
4215554 Sdo Mig
4215687 Chapeco
4216008 Chapeco
4216701 Sdo Mig
4217204 S3o Mig
4217154 Chapeco
4217303 Chapeco
4217956 Chapeco
4218756 S&do Mig
4210902 Chapeco

UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09
UGT 09

Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva de mesa

U N = 00U,

15,0
3,0
6,1

12,0
38
2,0
05
4,0
8,0
7,0

15,0
3,0
6,1

12,0
3,8
2,0
0,5
40
8,0
7,0

150,0
30,0
72,0

65,0
26,0
20,0
10,0
50,0
60,0
54,0

295.500,00
59.100,00
141.840,00

128.050,00
51.220,00
39.400,00
19.700,00
98.500,00

118.200,00
91.800,00

1,97
1,97
1,97

1,97
1,97
1,97
1,97
1,97
1,97
1,70

15,0
3,0
79
0,5

10,0
8,0
3,0
0,5
3,0

15,0
6,0

15,0
3,0
7,9
0,5

10,0
8,0
3,0
0,5
3,0

15,0
6,0

150,0
30,0
16,2
13,0

200,0
70,0
30,0

9,0
35,0

130,0

52,0

(Continua)



Municipio

Arroio Trinta
Cagador
Curitibanos
Fraiburgo
Frei Rogério
lomeré
Matos Costa
Pinheiro Pret
Rio das Antas
Tangard
Videira
Curitibanos
Matos Costa
Pinheiro Pret
Videira
Arroio Trinta
Cagador
Fraiburgo
Frei Rogério
Rio das Antas
Salto Veloso
Tangard
Videira
Cagador
lomeré
Matos Costa
Tangard
Matos Costa
Tangara
Videira
Cagador
Fraiburgo
Macieira
Pinheiro Pret
Rio das Antas
Santa Cecilia

Cod_Mun MRG

4201604 Joagaba
4203006 Joagaba
4204806 Curitib

4205506 Joagaba
4205555 Curitib

4207577 Joagaba
4210704 Joagaba
4213005 Joagaba
4214409 Joagaba
4217907 Joagaba
4219309 Joagaba
4204806 Curitib

4210704 Joagaba
4213005 Joagaba
4219309 Joagaba
4201604 Joagaba
4203006 Joagaba
4205506 Joagaba
4205555 Curitib

4214409 Joagaba
4215406 Joagaba
4217907 Joagaba
4219309 Joagaba
4203006 Joagaba
4207577 Joagaba
4210704 Joagaba
4217907 Joagaba
4210704 Joagaba
4217907 Joagaba
4219309 Joagaba
4203006 Joagaba
4205506 Joagaba
4210050 Joagaba
4213005 Joagaba
4214409 Joagaba
4215505 Curitib

UGT 10

UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10

fruta

Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Ameixa
Amora

Amora

Amora

Amora

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Caqui

Figo

Figo

Figo

Figo

Laranja
Laranja
Laranja

Maga (Outras)
Maga (Outras)
Maga (Outras)
Maga (Outras)
Maga (Outras)
Maga (Outras)

No.

Produtores

(2015/16)
(unid.)

0N W R R

N

22
10
12

20

Area total
(2015/16)

(ha)

2,0
19,0
2,0
216,0
13,5
0,5
1,3
33,0
40,0
110,0
160,0
0,5
1,0
0,3
1,0
8,0
12,0
18,0

26,0
1,0
20,0
15,0
50
0,5
0,2

20,0
8,0
13,0
155,5
0,8

16,0
1,0

Area Colhida
(2015/16)

(ha)

1,0
19,0
2,0
202,0
13,5
0,5
13
31,0
35,0
100,0
145,0
0,5
1,0
0,3
0,8
6,0
12,0
18,0

26,0
1,0
20,0
15,0
5,0
0,5
0,2

20,0
8,0
8,0

155,5
0,8

16,0
1,0

Quant. Produzida VBP municipal

(2015/16)

(1)

15,0
171,0
10,0
3.123,3
189,0
8,0

3,0
529,0
420,0
900,0
1.200,0
4,0

41

3,0

5,0
35,0
48,5
209,1

50,0
3,0
100,0
300,0
30,0
3,0
0,6

350,0
96,0
180,0
2.270,9
1,2

462,0
27,0

(2015/16)

(R$)

35.700,00
406.980,00
23.800,00
7.433.501,60
449.820,00
19.040,00
7.140,00
1.259.020,00
999.600,00
2.142.000,00
2.856.000,00
9.920,00
10.168,00
7.440,00
12.400,00
65.800,00
91.180,00
393.051,60

94.000,00
5.640,00
188.000,00
564.000,00
100.800,00
10.080,00
2.016,00

185.500,00
50.880,00
228.600,00
2.884.068,40
1.524,00

586.740,00
34.290,00

Preco
ponderado
(2015/16)

(R$/ke)

2,38
2,38
2,38
2,38
2,38
2,38
2,38
2,38
2,38
2,38
2,38
2,48
2,48
2,48
2,48
1,88
1,88
1,88

1,88
1,88
1,88
1,88
3,36
3,36
3,36

0,53
0,53
1,27
1,27
1,27

1,27
1,27

No.
Produtores Area total Area Colhida Quant. Produzida
(2014/15)  (2014/15)  (2014/15)  (2014/15)
(unid.) (ha) (ha) (t)
3 1,0 0,8 15,0
16 19,2 19,0 228,0
1 2,0 2,0 30,0
46 188,0 176,0 3.933,6
2 13,5 10,5 73,5
1 0,2 0,2 0,3
1 2,0 2,0 20,0
16 31,1 31,1 528,7
16 40,0 30,0 600,0
55 100,0 93,5 1.700,0
87 185,0 162,0 3.630,0
1 0,5 0,5 4,0
1 1,0 1,0 7,0
4 1,0 1,0 7,0
7 6,4 6,4 80,0
10 15,0 15,0 150,0
8 22,0 22,0 346,0
1 0,5 0,5
2 26,0 26,0 130,0
2 1,4 1,4 22,0
33 24,3 24,3 400,0
12 16,0 16,0 250,0
5 3,0 3,0 25,0
2 0,2 0,2 2,0
1 0,2 0,2 1,0
0,2 02 .
1 0,1 0,1 2,5
20 20,0 20,0 360,0
25 10,0 8,0 240,0
37 183,0 183,0 5.772,0
1 0,5 0,5 20,0
6 30,0 30,0 1.350,0
1 0,5 0,5 19,0

(Continua)



Tangard
Videira
Cagador
Fraiburgo
Frei Rogério
Lebon Régis
Macieira

Rio das Antas
Santa Cecilia
Tangard
Videira
Cagador
Fraiburgo
Frei Rogério
Lebon Régis
Macieira

Rio das Antas
Santa Cecilia
Tangara
Videira
Curitibanos
Arroio Trinta
Cagador
Curitibanos
Fraiburgo
Frei Rogério
Videira
Arroio Trinta
Cagador
Fraiburgo
Frei Rogério
lomeré
Matos Costa
Pinheiro Pret
Rio das Antas
Tangard
Videira
Fraiburgo
Lebon Régis
Tangara

4217907 Joagaba
4219309 Joagaba
4203006 Joagaba
4205506 Joagaba
4205555 Curitib

4209706 Joagaba
4210050 Joagaba
4214409 Joagaba
4215505 Curitib

4217907 Joagaba
4219309 Joagaba
4203006 Joagaba
4205506 Joagaba
4205555 Curitib

4209706 Joagaba
4210050 Joagaba
4214409 Joagaba
4215505 Curitib

4217907 Joagaba
4219309 Joagaba
4204806 Curitib

4201604 Joagaba
4203006 Joagaba
4204806 Curitib

4205506 Joagaba
4205555 Curitib

4219309 Joagaba
4201604 Joagaba
4203006 Joagaba
4205506 Joagaba
4205555 Curitib

4207577 Joagaba
4210704 Joagaba
4213005 Joagaba
4214409 Joagaba
4217907 Joagaba
4219309 Joagaba
4205506 Joagaba
4209706 Joagaba
4217907 Joagaba

UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10

Maga (Outras)
Maga (Outras)
Maga Fuji

Maga Fuji

Magca Fuji

Maga Fuji

Maga Fuji

Magca Fuji

Magca Fuji

Maga Fuji

Magca Fuji

Maga Gala

Macd Gala

Macd Gala

Maga Gala

Maga Gala

Mag3 Gala

Maga Gala

Magd Gala

Macd Gala

Mirtilo

Pera

Pera

Pera

Pera

Pera

Pera
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Péssego/nectarina
Quivi

Quivi

Quivi
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51
30
130
110

30,0
10,0
25,0
398,7
1,0
208,0
1,0
9,0
73,0
7,0

25,0
1.106,7
1,0
313,0
1,4
116,0
186,0
65,0
70,0
1,5
3,0
5,0
20,7
6,0
56
50
11,0
36,0
278,0
6,9
3,0
02
185,0
50,0
210,0
300,0
18,0
20,0
2,0

28,0
5,0
25,0
398,7
1,0
208,0
1,0
9,0
73,0
3,0

25,0
1.106,7
1,0
313,0
14
116,0
186,0
62,0
65,0
15

5,0
7,5
6,0
5,6
4,0
11,0
34,0
255,0
6,9
3,0
0,2
180,0
50,0
200,0
270,0
18,0
20,0
2,0

650,0
175,0
700,0
8.406,6
15,0
4.576,0
8,0
442,0
1.971,0
50,0

700,0
22.580,0
15,0
6.886,0
30,0
3.448,8
5.022,0
1.000,0
2.275,0
0,7

62,0
106,0
69,0
100,8
45,0
110,0
240,0
3.726,8
82,8
35,0
1,0
2.520,0
630,0
2.000,0
3.780,0
1751
160,0
10,0

825.500,00
222.250,00
1.204.000,00
14.459.334,80
25.800,00
7.870.720,00
13.760,00
760.240,00
3.390.120,00
86.000,00

1.057.000,00
34.095.800,00
22.650,00
10.397.860,00
45.300,00
5.207.688,00
7.583.220,00
1.510.000,00
3.435.250,00
10.791,60

153.140,00
261.820,00
170.380,60
248.976,00
111.150,00
192.500,00
420.000,00
6.521.900,00
144.900,00
61.250,00
1.750,00
4.410.000,00
1.102.500,00
3.500.000,00
6.615.000,00
372.856,50
340.800,00
21.300,00

1,27
1,27
1,72
1,72
1,72
1,72
1,72
1,72
1,72
1,72

1,51
1,51
1,51
1,51
1,51
1,51
1,51
1,51
1,51
15,87

2,47
2,47
2,47
2,47
2,47
1,75
1,75
1,75
1,75
1,75
1,75
1,75
1,75
1,75
1,75
2,13
2,13
2,13

33
25
37

25
37
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51
30
130
127

30,0
7,0
25,0
469,0
1,0
208,0

30,0
78,3
2,0

25,0
1.302,0
15
313,0

40,0
198,2
90,0
79,0
15
2,0
5,0
15,0
4,0
5,6
4,5
12,0
36,0
255,0
6,9
1,8
0,2
179,5
50,0
200,0
353,0
26,0
20,0
2,0

30,0
7,0
25,0
469,0
1,0
208,0

30,0
78,3
2,0

25,0
1.302,0
15
313,0

40,0
198,2
90,0
70,0
1,5

5,0
8,4
4,0
56
45

11,5
34,0

241,0
63
1,7
02

179,5

40,0
200,0
294,0

26,0

20,0

2,0

1.200,0
221,0
750,0

18.956,0

15,0
8.944,0

1.350,0
2.975,0
60,0

750,0
55.335,0
15,0
13.459,0

2.700,0
7.525,0
4.000,0
2.975,0

2,2

125,0
136,0
103,0
112,0
116,0
150,0
600,0
5.659,0
94,5
28,7
31
2.052,0
900,0
2.900,0
6.905,0
562,0
200,0
10,0

(Continua)



Videira
Pinheiro Pret
Tangara
Arroio Trinta
Cagador
Calmon
Curitibanos
Fraiburgo
Frei Rogério
lomeré
Macieira
Matos Costa
Pinheiro Pret
Rio das Antas
Salto Veloso
Tangara
Timbé Grande
Videira
Curitibanos
Pinheiro Pret
Tangara
Videira
Pinheiro Pret
Tangara
Videira

4219309 Joagaba
4213005 Joagaba
4217907 Joagaba
4201604 Joagaba
4203006 Joagaba
4203154 Joacaba
4204806 Curitib

4205506 Joagaba
4205555 Curitib

4207577 Joagaba
4210050 Joagaba
4210704 Joagaba
4213005 Joagaba
4214409 Joagaba
4215406 Joagaba
4217907 Joacaba
4218251 Canoinh
4219309 Joagaba
4204806 Curitib

4213005 Joagaba
4217907 Joagaba
4219309 Joagaba
4213005 Joagaba
4217907 Joagaba
4219309 Joagaba

UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10
UGT 10

Quivi
Tangerina
Tangerina
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva comum
Uva de mesa
Uva de mesa
Uva de mesa
Uva de mesa
Uva vinifera
Uva vinifera
Uva vinifera

16
13
210

39
14

17

75

25

171

190

13.471

10,0
0,8
22,0
7,0
364,0
2,5
17,0
18,5
1,0
20,0
2,0
5,0
300,0
50,0
14,0
470,0
0,5
364,4
2,0
1,2
0,5
0,6
2,0
30,0
15,0

56.543,4

10,0

22,0
7,0
350,0
1,5
8,0
18,5
1,0
20,0
2,0
5,0
290,0
50,0
14,0
465,0
0,5
320,0
2,0
1,2

0,6

2,0
30,0
15,0

54.616,0

200,0

400,0
20,0
2.900,0
9,0
40,0
158,6
3,0
300,0
2,5
10,0
3.480,0
325,0
75,0
3.700,0
3,0
2.400,0
5,0
16,0

10,0
10,0
80,0
90,0

1.394.000,1

426.000,00

512.000,00
25.200,00
3.654.000,00
11.340,00
50.400,00
199.836,00
3.780,00
378.000,00
3.150,00
12.600,00
4.384.800,00
409.500,00
94.500,00
4.662.000,00
3.780,00
3.024.000,00
26.600,00
85.120,00

53.200,00
20.500,00
164.000,00
184.500,00

1.620.054.109,10

2,13

1,28
1,26
1,26
1,26
1,26
1,26
1,26
1,26
1,26
1,26
1,26
1,26
1,26
1,26
1,26
1,26
5,32
5,32

5,32
2,05
2,05
2,05

21
13
210

39
11

22

78

25

176

102

39

78

102

78

176

102

24.206

26,0

22,0
7,0
364,0
2,5
17,0
23,0

26,0
2,0
5,0

350,0

50,0
14,0

490,0
0,4

216,0
1,5
1,0

0,5

2,0
30,0
15,0

56.561,6

26,0

22,0
7,0
350,0
2,5
8,0
23,0

24,0
2,0
4,8

350,0
50,0
14,0

490,0

0,4
211,0
1,5
1,0

0,5

2,0
30,0
13,0

55.271,9

562,0

350,0
120,0
7.258,0
25,0
90,0
478,0

343,0
25,0
8,0
5.600,0
1.250,0
350,0
9.900,0
5,0
4.380,0
13,5
20,0

11,0
16,0
150,0
104,0

1.514.820,0



